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I. Svendborg Statsgymnasium

Oplysninger til hjemmene.

Skolen består af en 3-årig realafdeling og et 3-årigt gymnasium.
Optagelse af elever finder normalt sted fra skoleårets begyndelse. 

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at vedkommende elev er i 
besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan 
forventes, at han kan følge undervisningen i realafdelingen på til
fredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Ele
ven må have fulgt undervisningen i et fremmedsprog i 6. skoleår 
og i 2 fremmedsprog og matematik i 7’. skoleår. Ansøgning om op
tagelse indgives gennem elevens hidtidige skole senest den 31. marts. 
Det kræves, at eleven er fyldt 14 år senest 'A år efter skoleårets 
begyndelse.

Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev 
med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. 
realklasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabs
fylde, at det kan forventes, at han kan følge undervisningen i gym
nasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid. Ansøgning om optagelse indgives gennem elevens 
hidtidige skole inden den 25. marts til Amtsudvalget.

I hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers 
optagelse i 1. realklasse og i 1. gymnasieklasse.

Gymnasiet er delt i 2 linier: den sproglige og den matematiske 
linie. Efter 1. g. deles linierne op i grene; den sproglige linie i en 
nysproglig; en klassisk-sproglig og en musik-sproglig gren; den mate
matiske i en matematisk-fysisk og en naturfaglig gren.

Valgfrie fag.
I 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der 

ønsker at komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på den sproglige linie, hvor latin er nødvendigt for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. Adskillige stu
dier, der har matematisk studentereksamen som forudsætning, kræ
ver nemlig »den lille latinprøve«.

I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog 
at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver real
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eksamen med fransk. Også matematik er her valgfrit fag, men det 
bør ikke glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis et fag 
bortfalder.

I 1. g m er der valgfrihed mellem engelsk og tysk.
I 2. og 3. g er der valgfrihed mellem musik og kunstforståelse.

Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelig

hed kun sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle vare -på

kravet, må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid for
inden. Dette gælder også fritagelse for enkelte timer. Skolen hen
stiller indtrængende, at hjemmene ikke anmoder om fritagelse for 
enkelte dage eller timer uden i ganske særlige tilfælde, hvor meget 
vægtige grunde taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhæn
gende hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men alle 
andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må med
bringes skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og 
varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et par dage, bedes 
det meddelt skolen, hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over 4 uger kan ifølge ministeriets 
bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til så
dan fritagelse fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer 
kan gives af faglærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier:

Af Ungdommens Uddannelsesfonds midler er der i skoleåret 
1968-69 tildelt skolen stipendier til et beløb af kr. 216.800,-. Belø
bet er uddelt i gymnasieafdelingen. Ansøgninger i begyndelsen af 
skoleåret efter nærmere bekendtgørelse.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Ungdommens Ud
dannelsesfond. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men stipen
dierne tildeles af elevernes hjemstedskommuner.

På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser (for 
1968-69: 2020 kr.). Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- og opmun
tringspræmier. Det øvrige beløb fordeles dels som oplagspenge, der 
kun tildeles elever, der skal fortsætte deres studier efter endt studen
tereksamen, dels som hjælp i skoletiden. For at en elev kan opnå del 
i disse understøttelser, kræves det, at vedkommende har gået mindst 
1 år i en af statens højere almenskoler, at forsørgeren (eventuelt 
eleven) skønnes trængende til understøttelse, og at den pågældende 
ved flid og god opførsel har gjort sig fortjent dertil. Ansøgnings
skemaer udleveres på rektors kontor i begyndelsen af november hvert 
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år, og ansøgningen må derefter være rektor i hænde inden 1. decem
ber.

Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående uden 
forudgående ansøgning fra forsørgerne. I de tilfælde, hvor ansøg
ning er påkrævet, vil hjemmene få oplysning derom gennem eleverne.

Skolenævn og forældremøder:
Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, og 

2 valgt af skolerådet samt rektor. De forældrevalgte medlemmer er 
overlæge Gunnar Jørgensen, Svendborg, amtsrådssekretær J. Nabe- 
Nielsen, Svendborg, fru overlæge Pinholt, Fiskop, og læge Kr. Niel
sen, Svendborg. Skolerådets repræsentanter er lektor G. Vibæk, 
Svendborg, og lektor D. Mortensen, Svendborg.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes i år 
på det nye gymnasium torsdag den 20. marts. Efter omvisning på 
skolen og samtaler med faglærerne var der diskussion: emne tobaks
rygning og elevforeningsballer. Medarrangør: elevrådet.

22. januar holdtes møde for forældre til vordende 1. g’er. Efter 
rektors orientering var der underholdning af det lille kor.

Den 25. marts afholdtes forældremøde for 1. g.s forældre om 
grenvalget i gymnasiet.

Svendborg Statsgymnasiums Venner:
I forbindelse med forældremødet den 20. marts holdtes general

forsamling. Dirigent: advokat Aage Dehlholm. Rektor Sneskov af
lagde beretning og forelagde regnskabet. Det foresloges, at medlem
merne forhøjede kontingentet, således at skolen ved indvielsen til 
september kunne få en gave fra forældrekredsen.

Bestyrelsen består nu af: Advokat Aage Dehlholm, formand, rek
tor E. Sneskov, kasserer, forstander Jakob Andersen, fru købmand 
Olesen, amtsrådssekretær Nabe-Nielen, lektor frk. G. Vibæk og lek
tor D. Mortensen.

Indmeldelse af nye medlemmer modtages af skolerådets repræ
sentanter og rektor Sneskov, tlf. 21 10 40. Foreningens postgiro 
73 605. Foreningens love er trykt på side 43.

Skolelæge og sundhedsplejerske:
Læge E. W. Keld er skolelæge. I løbet af efteråret er eleverne 

blevet undersøgt, og i de tilfælde, hvor der er grund til det, er 
hjemmene blevet opfordret til at søge egen læge eller specialist. Des
uden er alle eleverne blevet undersøgt på tuberkulosestationen.

Stillingen som sundhedsplejerske er pr. 1. aug. 1968 besat med 
fru S. Lauridsen, Thurø.
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Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlags

frit til elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever 
kan således låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger 
som det til undervisningen og skolearbejdet nødvendige skolema
teriel, idet dette sidste dog kun udleveres efter nedennævnte af sko
len fastsatte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever. 
For dette lån af skolebøger gælder følgende regler:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bø

ger, således at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af ele
ven. Fortolkningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkom
mer skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynel 
med navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udle
veres på skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller ind

stregninger, undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver 
form for tegning i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre 
erstatningsansvar. Det er heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv 
om man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af 
skolen fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader 
skolen, skal bøgerne omgående afleveres. Forinden afleveringen 
fjernes beskyttelsesbind, og der må ikke ligge notesbøger, papirlap
per eller lign, i bøgerne ved afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Ele
verne i 1. realklasse og 1. gymnasieklasse får et sæt af samtlige nød
vendige stile- og rapporthefter m.v. De øvrige elever får kun visse 
hefter udleveret ved skoleårets begyndelse og kan derefter få tid
ligere udleverede hefter fornyet, efterhånden som de gamle er ud
skrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen 

eller rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde 
kræver det.

2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som 
skal anvendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter 
skolens skøn.

3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, 
og en forudsætning for at få et nyt er, at de gamle helt ud er blevet 
anvendt til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf 
af hefter, notesbøger m.v.
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4. Nye hefter udleveres mandag, onsdag og fredag i frikvarteret 
kl. 12 i bogdepotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at 
anmode om nye hefter m.v. senest dagen før, de skal anvendes.

Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det 

allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor op
giver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende 
tilfælde (sygdom, snefog m.v.) kan søge hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstil
les, at eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. 
Hvis det er nødvendigt, bør de afleveres til opbevaring i skoletiden 
hos rektor eller en af de inspektionshavende lærere. Skolen påtager 
sig intet ansvar for glemte sager.

Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 
pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der 
kommer til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af 
skolen. Hjemmene må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de øn
sker det.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift.
Ved lov af 5. juni 1959 er fastsat, at for elever, der optages i 

gymnasieafdelingen i en statsskole, skal hjemstedskommunen yde 
som bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af 
bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne. Dette bidrag beregnes for 
finansåret på grundlag af elevantallet i statsskolerne den 1. septem
ber og udbetales bagud efter afslutningen af statsskolernes regnskab.

Til driften af realklasserne yder kommunerne intet bidrag.

Karakterskala.
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præsta

tion.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.

03: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstil
lende præstation.

00: Gives for den helt uantagelige præstation.



Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedindde
ling i 3 trin. De karakteristiske hovedord er »udmærkede«, »mid
del« og »usikker«.

Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen eller 
studentereksamen er bestået:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
resterende karakterer skal være mindst 13.

8



II. Eksaminer 1968
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:

Lektor F. Hunosøe, Lyngby Statsskole, engelsk: 3 nsa, 3 nsc, 3 mus. 
Lekor Niels P. Larsen, Vestfyns Gymnasium, biologi: 3 ks, 3 r. 
Lektor H. Leth, Esbjerg Statsskole, kemi: 3 mx, 3 my, 3 mz.
Lektor Å. Wielandt, Haderslev Katedralskole, latin: 3 ks.
Lektor H. Ring Hansen, Skt. Jørgens Gymnasium, tysk: 3 nsb.
Lektor Niels Bille Hansen, Sorø Akademis skole: skriftlig dansk:

3 sa.
Adjunkt Henning Bollerup, Øregaard Gymnasium, dansk: 3 sc.
Lektor M. Grønlund Pedersen, Vestfyns Gymnasium, matematik: 

3 mx, 3 mz.
Lektor Poul B. Christensen, St. Knuds Gymnasium, matematik:

3 my, 3 r.
Lektor Gregers Glahn, Rysensteen Gymnasium, fransk: 3 sa, 3 sb, 

3 my.
Lektor O. Ballisager, Falkonergården Gymnasium, fysik: 3 mx, 3 mz.
Lektor Ellen Pedersen, Odense Katedralskole, historie: 3 sa, 3 sb, 

3 sc.
Adjunkt Aase Detlefsen, Th. Langs Gymnasium, fransk: 3 sc, 3 mx, 

3 mz.
Lektor Ove Jappe, Odense Katedralskole, dansk: 3 my.
Lektor Annemarie Walter, Duborg-skolen, tysk: 3 nsa, 3 nsc, 2 mus, 

2 mz.
Lektor Leif Bruun-Andersen, Christianshavns Gymnasium, musik: 

3 mus.
Lektor Paul Hansen, Marie Kruses skole: 3 mx, 3 mz.
Adjunkt Mogens Leisner-Jensen, Odense Katedralskole, græsk: 3 ks 
Adjunkt Jørgen Olsen, Søborg Gymnasium, engelsk: 3 nsb, 2 mz. 
Lektor H. J. Jordt, Marselisborg Gymnasium, fysik: 3 my.
Lektor Egil Christensen, Christianshavns Gymnasium, geografi: 2 sa, 

2 sb, 2 sc.
Lektor Eyvind Møller, Maribo Gymnasium, engelsk: 2 mx, 2 my.
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Studentereksamen

Sproglig linie:
a. b.

1. Karin Skotte Albertsen
2. Hans Hytteballe Andersen
3. Ole Uffe Bjerg
4. Birgit Christensen
5. Susanne Borg Christensen
6. Jørgen Damsgaard

mus 7. Kirsten Jacobsen
8. Annette Jørgensen
9. Inger Kauffmann

10. Bodil Ågård Knudsen
11. Jutta Larsen
12. Julith Valentin Laursen
13. Margareta Levin
14. Hans Christian Lind

k 15. Peder Lønfeldt
16. Finn Erik Madsen
17. Lise Bjerg Mortensen

k 18. Lene Nielsen
19. Merry Sunke Nielsen

mus 20. Astrid Holm Olsen
21. Bodil Sjølander
22. Jørgen Toftegaard

c.

mus 1. Niels Ahlmark
2. Anders Bjørn Andersen
3. Knud Ebbesen
4. Christian Gether

k 5. Inge Lise Møller Jensen 
mus 6. Lars Møller Jensen 
mus 7. Eva Marie Jørgensen 
mus 8. Mette Lund Jørgensen 
mus 9. Ruth Bartholin Jørgensen 
mus 10. Axel Lasthein Madsen

11. Mogens Kriiger Olsen
12. Hanne Vesten Pedersen
13. Vibeke Pedersen
14. Anne-Marie L. Rasmussen
15. Vigand Dann Rasmussen
16. Solveig Sørensen
17. Peter Therkelsen
18. Bodil Vestgaard
19. Vibeke Wulff

1. Jens Andreassen
k 2. Lise Lomholt Bek

3. Hanne Brandt
4. Oluf Christensen
5. Anders Grøftehauge
6. Dorthe Møller Hansen
7. Irma Hansen

mus 8. Lis Richter Hansen
9. Anne Marie Schou Jensen

10. Birgitte Schou Jensen
11. Bent Skou Jørgensen
12. Elin Jena Kjær
13. Hans P. Kromann Larsen
14. Per Lehn
15. Eva Søndergaard Nielsen 

mus 16. Bent Peder Pedersen
17. Grete Killerup Pedersen 

mus 18. Karen Elisabeth Pedersen 
k 19. Hanne Kryger Rasmussen 

mus 20. Winnie Semlov
21. Torben Smith 

mus 22. Kirsten Havsted Sørensen
23. Marianne Østergaard
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Matematisk linie:
x.

1. Henning Otto Damgaard
2. Morten Graversen
3. Frederik Salmberg Hansen
4. Lars Marinus Hansen
5. Uffe Valentin Hågerup
6. Claus Aage Jensen
7. Jesper Jørgensen
8. Kurt Skou Jørgensen
9. Niels Kyllesbech

10. Lisbeth Lundbech
11. Hans Nymarsk
12. Jens Erik Pedersen
13. Anne-Sofie Petersen
14. Nina Rothe
15. Hans B. Briinniche Schou
16. Margrit Ingegerd Skott
17. Steen Skovmand
18. Erik Viereck

y-
1. Jens Orla Andersen
2. Sten Andersen
3. Stig Bogh
4. Jens Jørgen Christensen
5. Lars Henry Christensen
6. Arne Frandsen
7. Carl Aage Hansen
8. Kai Hansen
9. Bodil Mule Henningsen

10. Bent Pihl Jensen
11. Poul Jungersen
12. Bent Horlyck Kristensen
13. Thyge Reinvaldt Lauritzen
14. Anne Pontoppidan Lyngborg
15. Hans Iver Bøgner Nielsen
16. Torben Møller Petersen
17. Birgit Rasmussen
18. Ole Søgård Rasmussen
19. Torben Rifbjerg-Madscn
20. Karen Kristine Sørensen

1. Torsten Bachlund
2. Peter la Cour
3. Tom Leonhard Finsen
4. John Hansen
5. Ole Nørregaard Hansen
6. Poul Erik Hansen
7. Valborg Hulgaard
8. Ais Jensen
9. Kenneth Egstrup Jørgensen

10. Niels Kauffmann
11. Niels Vesterby Kold
12. Åge Vesterby Kold
13. Dorrith Sandbjerg Krogh
14. Troels Maegaard Krøyer
15. Ebbe Gregers Madsen
16. Kirsten Nielsen
17. Leif Hindse Nilaus
18. Svend Pedersen
19. Anne M. Højvang Rasmussen
20. Jørn Alrø Rasmussen
21. Bjarne Thårup

Realeksamen
1. Marianne Winkel Frederiksen
2. Annette Glasdam
3. Elsebeth Linderoth Hansen
4. Jørgen Henning Hansen
5. Susanne Jensen
6. Jens Otto Larsen
7. Erik Bøgner Nielsen

8. Elin Marianne Pedersen
9. Helge Brenneche Petersen

10. Merete Petersen
11. Anette Sjølander
12. Lisbeth Sørensen
13. Kjartan Fester Thaysen
14. Birger Østergaard
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III. Eleverne
Rektor udtalte ved morgensangen den 26. august følgende minde

ord:

Det er med sorg, jeg i dag må meddele, at en af skolens elever er 
omkommet. Leo Møllegård Jensen, 2 mx, var taget på en sejltur i 
lørdags i det gode vejr sammen med en kammerat. Hvad der er sket, 
er der vist ingen, der ved. Men i går hørte vi efterlysningen og hå
bede endnu. Ud på aftenen blev han fundet.

Vi mindes ham her på skolen om en dygtig og stilfærdig elev og 
en god kammerat. Vi vil holde hans minde i ære.

Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 480 elever. 
Efter eksamen udgik 150 elever, og der optoges 184 elever, således 
at elevtallet ved dette skoleårs begyndelse var 514 elever. I årets løb 
er der udmeldt 11 elever. Af de nuværende 503 elever er de 242 
piger og de 261 drenge.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:
Brahetrolleborg........... 10 elever Rudkøbing.................... 38 elever
Diernæs......................... 5 - Ryslinge....................... 1
Egense.......................... 18 - Skårup.......................... 8
Esbjerg......................... 1 - Stenstrup...................... 5
Espe.............................. 7 - Sydlangeland............... 15
Fåborg......................... 24 - Thurø........................... 20
Gudbjerg..................... 7 - Tranekær...................... 12
Gudme-Brudager .... 6 - Tved............................... 6
Hesselager................... 3 - Tåsinge......................... 33
Hillerlev..................... 3 - Ulbølle.......................... 4
Horne.......................... 4 - Vantinge......................... 2
Hundstrup................... 1 - Vestærø......................... 13
Kirkeby...................... 6 V. Aby......................... 13
Krarup......................... 5 - Ørbæk........................... 1
Kværndrup................... 10 - Åstrup........................... 3
Marstal........................ 2 - Svendborg......................... 172
Ollcrup-Skerninge. ... 21
Oure-Vejstrup............... 8 - ---------------------------
Ringe........................... 16 - Ialt . . 503 elever

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
orden. For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran hver 
klasse er anført, hvem der er klasselærer.

K betegner klassisk-sproglig gren; mus betegner musikspeciale.

12



3 sa.
Adjunkt Hans Jørn Jeppesen.

1. Andersen, Kirsten Løjtved . . . .
2. Bach, Hans Henrik.....................

mus 3. Bager, Marianne...........................
4. Blokmann, Jørgen Reinholdt. . . .
5. Hagemann, Bodil Elise..............
6. Hansen, Bjarne Kildegård . . . .
7. Hansen, Kirsten Maegård.............

mus 8. Jensen, Kaj Albjerg.....................
mus 9. Jensen, Karen Højgaard..............

10. Jensen, Karen Margrethe.............
11. Jespersen, Joan Herdis...............
12. Kristensen, Helle..........................
13. Madsen, Dorrit Balksbjerg . . . .
14. Mussmann, Hans Ove Kellermann
15. Olsen, Anne Marie.....................
16. Olsen, Anne-Dorthe....................
17. Pedersen, Inge Marit Bønding . .
18. Rasmussen, Carsten.....................
19. Rasmussen, Marianne Moslund . .
20. Rasmussen, Vibeke........................

mus 21. Schmidt, Lotte Marianne.............
22. Thomsen, Erik...............................
23. Viereck, Hannelise........................

11. 9.49 Stenstrup
7. 5.50 Fåborg

10.10.49 Gudme-Brudager
1. 1.49 Tranekær

15. 5.49 Ringe
7. 3.50 Ollerup-Skerninge

22 .10.49. Ringe
29. 6.49 Stenstrup
23. 1.49. Ringe
20.10.49 Vestærø

6. 6.50
25. 9.50
13. 3.49 Åstrup

1.12.49
11.10.49 Fåborg
30. 6.49 Vestærø
30. 3.50
27. 8.49 Vestærø
19. 7.49 Skårup

7. 9.50
2. 2.50 Tåsinge
3. 4.51 Gudbjerg

10. 1.51 Egense

3 sb. 
Lektor Henrik Smith

1. Duerlund, Jytte............................ 26.10.49 Kværndrup
2. Engstrøm, Nicolai........................ 12.12.50
3. Espensen, Johanne....................... 18.10.50
4. Hansen, Birgit Marianne Schou.. 2. 5.50 Sydlangeland
5. Jensen, Lene Marie.................... 12. 3.50 Stenstrup
6. Jørgensen, Inge............................ 28. 4.50 Kværndrup

k 7. Jørgensen, Ulla Bartholin . . . . 24.11.49 Sydlangeland
k 8. Larsen, Mogens Agerbo.............  1. 9.50

9. Nielsen, Lars............................... 11. 2.49 V. Åby
10. Nielsen, Åse................................ 6. 2.50 Fåborg
11. Olsen, Gorm Rye........................ 21. 2.50 Oure-Vejstrup
12. Olsen, Noe Prai......................... 1. 3.50 Tåsinge
13. Pinholt, Niels............................... 10.10.50 Egense
14. Rasmussen, Anne Fruergaard . . 19. 9.50 Kirkeby
15. Rasmussen, Kirsten Bruhn .... 30. 4.50 Hesselager
16. Rasmussen, Marie-Louise Birk . . 13. 7.49 Tåsinge

mus 17. Rasmussen, Niels Christian .... 27. 4.50
18. Thomsen, Anne Sofie................... 12. 3.50 Oure-Vejstrup
19. Thomsen, Ole Henning.............. 25.10.50

3 sc.
Lektor Vagn Ove Drejer.

mus 1. Andersen, Erik................................ 23. 9.50
2. Andersen, Mogens Skov............... 9. 6.49 Ulbølle

k 3. Bjdrnsson, Rikke Elisabeth .... 6. 1.51 Tåsinge
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4. Bogh, Ruth...................................
5. Christensen, Leif..........................

k 6. Damkiær, Lene..............................
7. Gersbo, Anette..............................
8. Grau, Vivian................................

k 9. Hansen, Karen Marianne . . . .
10. Hansen, Lone Eva........................
11. Jensen, Annette Gjørup..............
12. Jensen, Karen Møller...................
13. Jørgensen, Flemming Lindvang. .
14. Jørgensen, Torkil..........................

k 15. Klinck, Birgitte............................
16. Kruse, Kate Winnie....................
17. Nissen, Jane..................................
18. Pagh, Esther.................................
19. Pedersen, Kirsten Margrethe. . . . 

mus 20. Pedersen, Lars Hegaard..............  
k 21. Petersen, Helene Hastrup.........  
k 22. Petersen, Lone Bøgelund.........

23. Rasmussen, Lisbet Brønsro . . . .
24. Rasmussen, Per Søgaard..............
25. Sørensen, Henning Mørch . . . . 

k 26. Vilhelmsen, Poul..........................

7. 5.50
31. 7.49 Hillerslev

1. 6.50 Gudbjerg
4. 6.50 Ollerup-Skerninge

29. 5.49
3. 5.50 Ollerup-Skerninge 

12.10.49
8. 2.50 Thurø
6. 2.50 V. Åby

13.11.48 Ollerup-Skerninge
23. 4.50
28. 5.50
7. 4.49 Rudkøbing

22. 9.50 Rudkøbing
27.10.48 Brahetrolleborg
14. 4.49 Thurø
13. 3.50
7. 5.50 Ollerup-Skerninge

10. 5.49 V. Åbv
22.11.48 Ringe
15. 3.48 Rudkøbing
27. 9.49
13. 3.50 Tåsinge

3 mx.

Lektor Povl V. Falgaard.

1. Clausen, Jens................................ 7.10.49
2. Daugaard, Leif.............................. 29. 7.49 Thurø
3. Dittmann, Otto............................ 23. 6.49 Vantinge
4. Fischer, Eva................................. 11. 2.50 Rudkøbing
5. Holm, Klaus Bering.................... 4. 1.50
6. Jensen, Arne Gynther...............  4.11.49 Espe
7. Junge, Henriette.......................... 29. 6.50
8. Karkov, Ulla............................... 3. 7.49 Tåsinge
9. Kristensen, Per Niels.................. 19. 3.49

10. Larsen, Tom Søgaard.................. 3. 2.50
11. Madsen, Niels Byskov.............. 14. 2.49
12. Mikkelsen, Niels Boe.................. 9. 1.49 Vestærø
13. Munter, Preben........................... 10. 4.49 V. Åby
14. Nielsen, Frank........................... 25. 2.49
15. Nielsen, Knud Ole.................... 12. 5.50 Egense
16. Nielsen, Sven............................... 4. 4.48 Vantinge
17. Nissen, Preben............................. 28. 9.50
18. Pedersen, Henning..................... 30. 4.49
19. Pieszak, Benny Lammert............ 22. 6.50
20. Rasmussen, Svend Havelund. . . . 23. 7.49 Espe
21. Seerup, Arne................................ 11. 9.47 Fåborg
22. Skyum, Ole.................................... 6. 8.50
23. Stæhr, Margrethe........................ 29. 4.50
24. Svendsen, Karin Kjærgaard .... 23. 7.50 Espe
25. Vinther-Hansen, Jesper............. 9. 2.51
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3 my.

Adjunkt Bent Thomsen.

1. Andreasen, Peter A. Bøgebjerg. .
2. Bruntse, Jens Hune.....................
3. Bunch-Nielsen, Tommy..............
4. Ernstsen, Aage Nørby...................
5. Grønbjerg, Lars Jørgen..............
6. Hansen, Carsten..........................
7. Hestbæk, Suzanne..........................
8. Jensen, Jan Vestergaard..............
9. Jensen, Teddy Find....................

10. Knudsen, Karl Christian.............
11. Kærn, Janne.................................
12. Malmmose, Otto..........................
13. Mengel, Helle Birgitte...............
14. Pedersen, Søren Fjederholt . . . .
15. Precht, Kirsten..............................
16. Rasmussen, Flemming Nytoft . .
17. Stærke, Carlo................................
18. Veber, Lisbeth...............................
19. Vig, Jørn Ebbe..............................
20. Agesen, Per Stig.............................

28.10.48 Thurø
22. 3.50 Skårup
16. 7.49 Diernæs
25. 5.50 Gudme-Brudager

6. 7.49 Oure-Vejstrup
12.12.49 Fåborg
7.12.49 Tranekær

22.10.48
16. 8.50 Egense
19. 8.50 Sydlangeland
11. 5.50 Horne
15. 8.48 Horne
30. 5.50 Sydlangeland
31. 3.50 Fåborg
26. 1.51

3. 2.49 V. Åby
4. 5.49 Fåborg

11. 8.49 Tåsinge
24.11.49 Stenstrup

9. 2.50 Ollerup-Skerninge

3 mz.

Adjunkt Otto Fabricius.

1. Andersen, Claus...........................
2. Christensen, Karin Lis...............
3. Christiansen, Kurt Bruun.............
4. Dyhr-Nielsen, Lars.....................
5. Enevoldsen, Torben.....................
6. Hansen, Bente Jordemann . . . .
7. Hansen, Christian Aagaard . . . .
8. Hansen, Søren Peider...................
9. Henriksen, Plans Jørgen Ottesen

10. Jensen, Gerda Elise.....................
11. Jensen, Harry Rosendal..............
12. Jørgensen, Kirsten Nistrup . . ..
13. Kipper, John................................
14. Knudsen, Niels Rabølle..............
15. Kolding, Per Oswald...................
16. Larsen, Lars Christian...............
17. Larsen, Steen Jesper Worm . . . .
18. Larsen, Torben Arno...................
19. Lauridsen, Edith..........................
20. Nielsen, Tage Broegaard.............
21. Nielsen, Tom Harboe...................
22. Ploug, Niels..................................
23. Reuther, Ole.................................
24. Theodorsen, Arly Pryds..............
25. Vilhelmsen, Henning....................

2. 4.50 Tåsinge
21. 3.50 Tranekær
27. 5.49 Rudkøbing
14. 7.49
20. 3.49 Kværndrup
16.11.48 Egense
30. 6.49 Ollerup-Skerninge

1. 1.50 Rudkøbing
14. 5.50 Kværndrup
17. 4.50
20.11.49
21. 3.50 Rudkøbing
23. 9.49 Rudkøbing
11. 4.50 Rudkøbing
31. 8.49 Thurø

6. 3.49 Egense
8. 2.50
7. 9.48

25. 9.49 Gudbjerg
21. 5.50 Kværndrup
13. 5.50
9. 4.49 Rudkøbing

27. 5.50
5. 3.49 Tranekær
9. 2.49 Tåsinge
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2 sa.

Lektor Knud Christensen.

1. Andersen, Kirsten................. 2. 9.50 Ryslinge
2. Andersen, Merete Thinggård.. .. 21. 6.50 V. Åby
3. Christensen, Anette Heger . . . . 12.10.50
4. Clausen, Jette........................ 26. 3.51

mus 5. Dollerup, Kirsten Birgitte..... 15. 2.51
6. Hansen, Hans Erik Duschek .... 8. 7.50 Fåborg

k 7. Hansen, Yrsa Ruth............. 30. 4.51 Sydlangeland
8. Henriksen, Lisbeth Korsgård. . .. 14. 6.51

k 9. Hermansen, Lissa Weber.............  6.11.50 Tåsinge
10. Jensen, Erling Storm................... 14. 8.50 Tåsinge

k 11. Jiirgensen, Hans Skov............... 16. 3.51
12. Kastrupsen, Kirsten..................... 3. 8.50 Ringe
13. Mortensen, Bente Bjerg..............  19. 5.50 Fåborg
14. Mortensen, Susanne Bojsen .. .. 18. 8.51 Skårup
15. Nielsen, Birgitte Østergaard.. .. 30.10.51 Ringe

k 16. Nielsen, Lillian........................... 23. 7.51 Tranekær
17. Nielsen, Øjvind Bjerre.............. 2. 4.48 Tåsinge

k 18. Nytofte, Jytte Lisbeth................... 8.11.50
19. Petersen, Marie-Louise Møller . . 10.12.51 Sydlangeland
20. Ruthner, Janne.............................. 13.10.51 Sydlangeland
21. Schmidt, Anne-Marie Friis .... 16. 8.50
22. Svendsen, Kirsten Lund..............  8. 9.51

2 sb.

Lektor Tage H. Madsen.

1. Brændeholm, Jens Peder.............
2. Dalgaard, Lone............................
3. Hansen, Anne-Lise.........................
4. Hansen, Knud Erik.....................
5. Hansen, Pia Bodil.........................
6. Hulsrøj, Erik................................
7. Jacobsen, Ilona..............................
8. Jacobsen, Jørn Bårenholdt . . . .
9. Jessen, Kirsten Marie...................

10. Lind, Karen Margrethe..............
11. Lystrup, Margrethe.....................

mus 12. Madsen, Lissie...............................
mus 13. Nielsen, Anne Kirstine...............

14. Nielsen, Irene................................
15. Olesen, Anders..............................
16. Petersen, Anny Kirstine..............
17. Petersen, Lis Møller....................
18. Paaby, Benedikte..........................
19. Rasmussen, Merete........................
20. Røssel, Lise......................................
21. Søgaard, Inge Dorte....................
22. Trolle-Christensen, Anne.............

mus 23. Waage, Olaf...................................

18. 3.51 V. Åby
7. 8.50

15. 5.50 Rudkøbing
12. 3.51
24. 1.50
20.12.50 Rudkøbing
26. 7.49
17. 6.50 Rudkøbing
19. 7.50 Åstrup
25.10.50 Ollerup-Skerninge
12. 3.50 Tranekær
19. 4.50
16. 5.51 Ollerup-Skerninge
15. 2.51 Gudbjerg
10.10.51 Egense
16. 1.50 Hundstrup
21.11.49
10. 1.50
25. 1.51 Ollerup-Skerninge

6. 6.50
19. 6.51
24. 3.51 Rudkøbing
14. 2.50
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2 se.
Lektor Kaj H. Posselt.

1. Andersen, Anni Tove...................
2. Christensen, Bodil.........................
3. Drejer, Nanna...............................

mus 4. Faartoft, Birte...............................
5. Hansen, Alice...............................
6. Hansen, Bjarne..............................
7. Hansen, Elsebeth Møller.............
8. Hansen, Susanne Merete.............
9. Jensen, Anne Grete.....................

10. Jensen, Birgit................................
mus 11. Jensen, Bjarne Winther..............

12. Jensen, Karen................................
13. Jørgensen, Anne Elisabeth . . . .
14. Jørgensen, Hanne Lis...................
15. Lund, Gurli....................................
16. Merrild, Ulrik Bay.....................
17. Nielsen, Vibeke Cock...................
18. Olsen, Bodil Vibeke....................
19. Pedersen, Helga Svendsen . . . .
20. Rasmussen, Betty Alice..............
21. Rasmussen, Jannik Lund.............
22. Hiers, Mona...................................

14. 4.50 Skårup
7.10.51 Rudkøbing
4.11.50

28. 7.51 Vestærø
18. 2.52 Brahetrolleborg
28. 5.50 Brahetrolleborg

2. 5.50
16.10.51 Tranekær
10.11.51 Rudkøbing
28. 2.51 Brahetrolleborg
10. 5.51 Thurø
28. 2.51 Brahetrolleborg
28.12.51 Skårup

5. 7.51 Thurø
24. 3.51 Brahetrolleborg
12. 3.50 Vestærø
3.11.51 Rudkøbing
7.11.49 Thurø
5. 5.51 Thurø

12. 6.50 Tved
26. 5.50 Egense
2.10.51 Oure-Vejstrup

2 mx.
Adjunkt Annette Fabricius.

1. Aksglæde, Mogens Krogh. .
2. Andersen, Peter Lund ....
3. Hansen, Knud Nørregaard
4. Hansen, Gitte Dalskov
5. Heide, Søren
6. Henningsen, Anne Mette Mule
7. Jørgensen, Jette
8. Jørgensen, Torben Nagstrup . .
9. Klug, Alex

10. Kornfelt, Troels
11. Kragegaard, Per
12. Mogensen, Ella Maria Bisschop
13. Nielsen, Erling Meier
14. Nielsen Oluf Falkenberg
15. Pedersen, Jørgen
16. Pedersen, Jette Arendt
17. Rakov, Hanne
18. Rasmussen, Hans Erik
19. Rasmussen, Poul Richardt
20. Rothe, Christian Erik . . .
21. Staun, Michael....................
22. Thomsen, Annette...........

20. 2.50 Krarup
31.12.50 Tåsinge

3. 4.51 Kirkeby
4. 3.50 Brahetrolleborg

14. 8.51 Rudkøbing
21. 2.51

5. 1.52
25. 3.50 Tranekær
11. 6.49 Ringe
12. 5.51

1. 8.50 Egense
10. 2.51 Gudbjerg
7.12.51 Åstrup
7. 5.50 Ringe
6. 2.51

12. 7.52
18.10.50
19. 4.51 Ringe
4.10.49 Rudkøbing

19. 1.52 Brahetrolleborg
14.10.50 Tranekær
22. 7.51

2 my.
Lektor Gudrun Vibæk.

1. Andreassen, Sten.......................... 3. 9.51 Gudme-Brudager
2. Christensen, Hanne Tornhøj . . . . 31.10.50 Diernæs
3. Christensen, Karen Tornhøj . . . . 31.10.50 Diernæs
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4. Christiansen, Mogens.............. . . 15. 9.51 Gudme-Brudager
5. Eisensee, Inge.......................... . . 28. 2.51 Egense
6. Foged-Pedersen, Annette . . . . . . 13. 8.51
7. Hansen, Kaus Stagis.............. . . 16. 6.49
8. Henriksen, Hans Vinstrup . . .. 28. 1.50
9. Jensen, Niels Verner.............. . . 25. 7.52 Kværndrup

10. Jørgensen, Helge Arnt............. . . 23. 9.51
11. Jørgensen, Henny................... . . 16. 4.51 Kværndrup
12. Kærn, Ebbe............................ . . 10. 7.51 Horne
13. Lutzen, Jesper............................... 8.10.51
14. Mortensen, Lars........................... 24. 4.51 Egense
15. Nielsen, Flemming Guntofte. . . . 15. 7.51
16. Nielsen, Lars................................. 25. 5.51
17. Nykap, Bodil................................ 20. 5.51
18. Pedersen, Poul Helge................... 23. 2.51 Fåborg
19. Petersen, Henrik Valentin............. 14.10.50 Fåborg
20. Torup, Jens.................................... 20.10.50 Fåborg

2 mz.

Lektor Svend Elmelund.

1. Andersen, Anni Marie Dyhr . . . .
2. Andersen, Asger Carl...................
3. Cortes, Palle.................................
4. Hansen, Finn................................
5. Hansen, Kim Hegn.....................
6. Hebsgaard, Niels Christian . . . .
7. Jensen, Ninna Pall.....................
8. Jørgensen, Anni...........................
9. Larsen, Anders Mogens..............

10. Lauritsen, Karsten........................
11. Lindegaard, Jan Einar...............
12. Madsen, Hanne............................
13. Madsen, Torben Groth..............
14. Nielsen, Arne Krogh...................
15. Pedersen, Iben Klug....................
16. Pedersen, Jes Milling...................
17. Pilegaard, Hans Kristian.............
18. Ro-Poulsen, Helge........................
19. Rohmann, Birgit..........................
20. Sørensen, Erik Gerluf...................
21. Theilmann, Hans Henrik.............
22. Webler, Jørn.................................
23. Aagaard, Stig Elm.....................

17. 3.51 Hesselager
28. 5.50 Ollerup-Skerninge

3.10.51 Ollerup-Skerninge
9. 3.50 Sydlangeland

22. 8.50
30. 5.50 Skårup
24. 7.50 Diernæs

8. 3.50
26. 5.51 Egense
30.11.51
28. 9.50 Thurø

8. 8.50 Sydlangeland
1. 3.50 Marstal
7. 1.50 Fåborg

12.12.49
18. 2.51
21. 3.51
21. 9.51

7. 9.49 Tved
16. 2.49
16.10.50 Tved
18. 7.50
5.11.49

1 sa.

Lektor Kai Berner.

1. Christiansen, Kirsten Margrethe.. 14. 4.52
2. Frederiksen, Grethe..................... 8. 7.52
3. Hansen, Birgith Løndahl............. 10.12.49
4. Hansen, Ruth................................ 27. 8.52
5. Jacobsen, Søren Lange............... 28.11.51 Rudkøbing
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6. Jensen, Kirsten Thorgaard . . . .
7. Jensen, Knud Anker....................
8. Krammager, Marianne Ammitzbøll
9. Krarup, Susanne Rørdam.............

10. Larsen, Birgit Ingemann..............
11. Larsen, Birthe...............................
12. Larsen, Jørgen Kromann.............
13. Lauridsen, Vibeke Damkjær . . . .
14. Nielsen, Thomas..........................
15. Nielsen, Vagn...............................
16. Poulsen, Linda..............................
17. Pedersen, Sven Killerup..............
18. Rasmussen, Bodil Krog..............
19. Rasmussen, Kirsten Grubbe . . . .
20. Svensson, Jan Villum...................
21. Thorsen, Mette..............................

31. 8.52 Rudkøbing
31. 7.52
19. 1.52

3. 5.52 Skårup
15.10.52
11.10.52 Rudkøbing
31. 1.52 Rudkøbing
29. 5.52 Ollerup-Skerninge
27. 8.52
15. 3.52 Rudkøbing

3.10.52
31. 1.52 Thurø

1. 2.53 Kirkeby
14. 5.52
7. 7.52 Thurø

30. 6.50 Rudkøbing

1 sb.

Lektor Erling Nielsen.

1. Andersen, Anni Solveig..............
2. Burkal, Kirsten Merete...............
3. Damsgaard, Knud Kasper.............
4. Gregersen, Mette Høy...............
5. Hansen, Carsten Steno...............
6. Hansen, Erik Schreiner..............
7. Hansen, Flemming......................
8. Hansen, Jytte Lindegaard . . . .
9. Henriksen, Lis Vinstrup..............

10. Jensen, Anne-Mette Hvid . . . .
11. Jensen, Susanne...........................
12. Jensen, Vivi..................................
13. Larsen, Birthe Elisabeth..............
14. Lind, Jørgen.................................
15. Lundsgaard, Peter..........................
16. Nielsen, Erik Bøgner....................
17. Palsfort-Christensen, Elinor .. ..
18. Rasmussen, Benthe........................
19. Rasmussen, Hanne Marie Elmelund
20. Simonsen, Ulla Buch....................
21. Thomsen, Kirsten.........................

2. 2.52 Kirkeby
19. 4.52 Ørbæk
9.12.50 Ollerup-Skerninge
3. 9.51 Esbjerg
8. 9.51 Egense

10. 5.51
10. 9.50 Ollerup-Skerninge
24. 2.52 Krarup
13. 4.52
21.10.50
26. 3.51

9. 2.52 Skårup
19. 9.51 Espe
11. 4.51 V. Åby
29.11.50 Fåborg
11. 1.51
24. 2.52
13. 5.52 Espe

4.10.50 Fåborg
22. 6.51
26. 7.51 Oure-Vejstrup

1 sc.
Adjunkt Inge Birgit Ottesen.

1. Andersen, Elisabeth Hytteballe. .
2. Andersen, Fritze Eva...................
3. Andersen, Ruth.............................
4. Enevoldsen, Mogens....................
5. Grønbjerg, Annelise.....................
6. Hansen, Irene...............................
7. Jensen, Elsebeth...........................
8. Knudsen, Jørgen Tvede..............
9. Kundal, Jens Erik........................

19. 5.52 Ulbølle
28.12.52 Tåsinge
18. 6.52 Sydlangeland
10. 8.51 Kværndrup
15.11.51 Ulbølle

1. 5.51 Kværndrup
8. 7.51 Ringe

17.11.52 Fåborg
9.12.51 Fåborg
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10. Larsen, Hanne...............................
11. Larsen, Jonna Holmgaard .. ..
12. Larsen, Lis Aksglæde...................
13. Larsen, Søren................................
14. Mandøe, Jens................................
15. Nielsen, Inge Hella.....................
16. Nielsen, Inge-Lise.........................
17. Nymarsk, Lise...............................
18. Ottosen, Birthe............................
19. Petersen, Knud Askløv...............
20. Rasmussen, Jens Syrach..............
21. Schmidt, Jette Strøjer..................
22. Stendevad, Eli...............................
23. Sørensen, Søren Nørgaard . . . .
24. Aaskov, Rita................................

10.12.51
19. 8.51 Kværndrup
6. 5.51 Krarup

10. 9.51 Tåsinge
5. 7.51 Ringe

29. 3.52 Lindelse
31. 7.51 Ringe
25. 7.52 Fåborg
22. 1.51 Gudme-Brudager
16. 7.52 Fåborg
14.12.51 Diernæs
22. 8.50 Tranekær
12. 7.51 Ollerup-Skerninge

4. 4.52 Sydlangeland
29.10.51 Krarup

1 sd.

Advokat H. T. Kirkegaard.

1. Ahlmark, Bente...........................
2. Christensen, Ellen Schrydstrup . .
3. Hansen, Carl Johannes..............
4. Heide, Miriam..............................
5. Kirkelund-Jensen, Gregers . . . .
6. Kristensen, Anne Marie..............
7. Kristiansen, Gunner Hestbech . .
8. Nielsen, Jørgen............................
9. Olesen, Hans Peder.....................

10. Pedersen, Jane Aakjær...............

18. 2.51 Vestærø
29.12.52 Vestærø

9. 8.51 Brahetrolleborg
12. 3.51
28.11.51 Tåsinge
13. 5.52 Vestærø

3. 3.51 Vestærø
6. 2.52 Brahetrolleborg
9.12.50
1. 4.52 Vestærø

1 mx.

Adjunkt Povl Marstal.

1. Andersen, Hans...................... 1. 4.51 Rudkøbing
2. Andreasen, Margit.................. 10. 5.51 Rudkøbing
3. Bennetzen, Jarl Christian....... 10. 2.52 Rudkøbing
4. Christoffersen, Bente Lund .... 2. 9.52 Tåsinge
5. Frederiksen, Ulla.................... 21. 3.52 Ringe
6. Hansen, Jens-Erik................... 1. 3.51 Rudkøbing
7. Hedgaard, Henrik.................. 12. 3.52
8. Jensen, Richard...................... 15. 5.52
9. Knudsen, Ole Johnny............. 7. 9.51

10. Kokman, Britta Maegaard .... 20. 8.51
11. Kolding, Anette Sanne......... 22. 3.52 Thurø
12. Kromphardt, Birthe............... 7. 4.52 Rudkøbing
13. Laursen, Palle Dons.............. 3. 3.52
14. Lindberg, Bjarne.................... 30. 3.51 Rudkøbing
15. Madsen, Susanne Rothmann . . . . 21. 9.52
16. Maigaard-Hansen, Ulla-Lise .... 14. 9.52 Rudkøbing
17. Nielsen, Jørgen Merrild............. 14. 6.52
18. Olsen, Lars Folke................... 30. 5.52
19. Pedersen, Jørgen.................... 27. 3.52 Kirkeby
20. Petersen, Knud Dahlerup............. 20.11.51 Rudkøbing
21. Rasmussen, Bjarne........................ 15.11.51 Rudkøbing
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22. Schaumburg, Henrik.................. 8. 8.52
23. Skou, Christian.......................... 2. 4.51 Rudkøbing
24. Sortemos, Palle Dennis............. 22. 1.52
25. Theodorsen, Helle Elisabeth .... 19. 5.52 Rudkøbing
26. Vestergaard, Lis......................... 18. 8.50 Rudkøbing
27. Vinther-Hansen, Jørgen............. 9. 7.52

1 my.
Lektor Erik Stæhr.

1. Andersen, Karen Merete..............
2. Bennedsen, Ragnhild....................
3. Børup, Olaf..................................
4. Christensen, Mogens Georg . . . .
5. Dahl, Ole......................................
6. Finsen, Lars Leonhard...............
7. Hansen, Lis....................................
8. Hansen, Ole Torbjørn...............
9. Jensen, Jette Lone........................

10. Jørgensen, Birthe..........................
11. Kallenbach, Uffe Jørgen.............
12. Lunde, Søren.................................
13. Madsen, Bent Egon.....................
14. Nordskov, Kirsten........................
15. Pedersen, Bente Dyrlund.............
16. Pedersen, Svend Søndergaard . .
17. Petersen, Helge Brenneche . . . .
18. Pieszak, Lisbeth Lammert .. ..
19. Rasmussen, Leif Havelund . . . .
20. Rendal, Ole...................................
21. Rendal, Søren...............................
22. Ringsing, Hans Bruun...................
23. Thorbensen, Ingrid......................
24. Thuesen, Dan................................

24. 9.51 Egense
18. 1.53
23. 7.52 Tåsinge

4. 9.50 Ollerup-Skerninge
11. 9.52 Egense
9.12.52

15. 6.52 Oure-Vejstrup
22.12.52

4. 6.52 Ringe
20.11.52

9. 5.53 Thurø
14. 8.52 Tåsinge
23. 2.51
21.11.51
23. 4.52
17.12.52 Fåborg
9.11.51 Tåsinge

19.12.51
8. 2.52 Espe

14. 3.53
14. 3.53

5. 7.52 Thurø
22. 7.52 Oure-Vejstrup
21. 1.51

1 mz.

Adjunkt Jørgen Pedersen.

1. Christensen, Ib...............................
2. Christensen, Inger Schott.............
3. Hachmann, Asger.........................
4. Hansen, Bent Lasse........................
5. Henriksen, Mette..........................
6. Højsgaard, Flemming...................
7. Jensen, Leif Gregersen...............
8. Johnsen, Inge Merete...................
9. Kragegaard, Else-Marie..............

10. Lorentzen, Jens...............................
11. Madsen, Torben Alfred..............
12. Magelund, Anne-Grethe..............
13. Mengel, Christian Viggo..............
14. Mortensen, Elin Lolk...................
15. Mortensen, Per Helge...................
16. Nielsen, Flemming Elmelund. . . .
17. Nielsen, Jørgen Sunke...............

30. 7.51 Ollerup-Skerninge
28. 7.52 Sydlangeland
16. 3.51
22. 6.51 Gudme-Brudager

8. 5.51 Ringe
8. 7.52 Fåborg

14 . 1.51 Tranekær
15 .10.50 Espe
10. 7.51 Krarup
29. 4.52 Fåborg
19. 5.51
30. 3.51 Oure-Vejstrup
13. 4.52 Sydlangeland
11.11.51 Tåsinge
9. 5.52 Tåsinge
8. 6.51

17. 8.51 Ulbølle
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18. Nielsen, Jørn Strand....................
19. Rasmussen, Gitte..........................
20. Rasmussen, Peter..........................
21. Rasmussen, Peter Krogh..............
22. Rasmussen, Steffen Demuth . . ..
23. Søgaard, Børge..............................
24. Verner, John Bo..........................
25. Vogn, Pia Marianne....................

8. 2.51
17. 9.52 Sydlangeland
17. 1.51 Tåsinge
22. 4.51 Tranekær

2. 4.52 V. Åby
22. 9.51 Fåborg
22. 4.52 Fåborg
18. 4.52 Tåsinge

1 mv.

Advokat H. T. Kirkegaard.

1. Been, Mogens................................ 7. 5.51
2. Boesen, Thorkil............................... 24.12.49 Hillerslev
3. Faartoft, Lars............................... 31. 7.52 Ærøskøbing
4. Hansen, Niels Henrik.................. 15. 8.52
5. Jensen, Anne-Birgitte................... 22. 9.51
6. Jensen, Carl Frederik Bunde. ... 25. 1.51 Tåsinge
7. Jensen, Lise Wolff......................... 10. 4.52
8. Jørgensen, Jørgen Otto.............. 21.12.50 Marstal
9. Madsen, Søren Lyngsaa.............. 16. 3.51

10. Nielsen, Birgit Irene.................... 20. 8.52 Hillerslev
11. Pedersen, Eva Sofie.................... 24.12.51 Vestærø
12. Pedersen, Marianne..................... 30.10.51
13. Pedersen, Steen Walther.............. 12. 6.52
14. Rasmussen, Jon Laurits..............  4.10.51

3 r.

Adjunkt Lars Davidsen.

1. Antonsen, Torben.........................
2. Haladyn, Orla Rueløkke.............
3. Hansen, Annette Kjær...............
4. Hansen, Lars Damgaard..............
5. Hansen, Mogens Kaas..................
6. Jørgensen, Jan Magne...................
7. Kristensen, Eigil...........................
8. Larsen, Anette Yde.....................
9. Madsen, Henning.........................

10. Nielsen, Mona...............................
11. Nielsen, Susanne Thorup..............
12. Schiel, Tove Maria.....................
13. Sneskov, Arne...............................

2.11.51
30. 4.52
20.10.52 Tved
30.12.52
28. 9.51
10. 7.51 Tåsinge
13. 1.53
14. 4.52 Ollerup-Skerninge
19. 3.53
14.11.50 Tåsinge
28.11.52 Gudbjerg
21. 1.53 Kirkeby
14.10.52

2 r.
Lektor Ditlev Mortensen.

1. Bang, Jesper Fogh.......................... 20. 2.53
2. Hansen, Peder Klit..................... 25. 1.53 Tåsinge
3. Hansen, Torben........................... 18.11.53
4. Hedegaard, Annelise.................... 18. 5.53
5. Henningsen, Kirsten Momberg . . 27. 5.52
6. Jacobsen, Inge Bramming.............  4.12.53 Tåsinge
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7. Jensen, Inger Møller.................... 4. 7.53 V. Åby
8. Kornfelt, Berit.............................. 8. 4.53
9. Larsen, Dorte.............................. 25.11.53

10. Larsen, Jørgen Agerbo............. 29. 5.53
11. Matthiescn, Ole.......................... 17. 3.52
12. Nabe-Nielsen, Birgitte................. 27. 7.53
13. Olesen, Birte............................... 4. 5.53 Egense
14. Petersen, Dorte Bøgelund............ 27. 1.53 V. Åby
15. Petersen, Jørgen Brenneche .... 4. 4.53 Tåsinge
16. Poulsen, Poul Henrik................. 12. 6.52 Gudbjerg
17. Rasmussen, Anette........................ 13. 8.53 Tåsinge
18. Rasmussen, Anne........................ 24. 9.53
19. Rasmussen, Flemming Krøll . . . . 7.12.53
20. Rasmussen, Hanne Bomholdt. ... 5. 4.53
21. Rasmussen, Mogens.................... 28.11.53
22. Rasmussen, Niels Jørvad............ 27. 4.53 Thurø
23. Skov, Susanne.............................. 28. 6.53 V. Åby
24. Storgaard, Anne......................... 25. 5.53 Thurø
25. Stæhr, Karl Johan....................... 29. 4.53

1 r.
Lærerinde Else Smith.

1. Berner, Susanne...........................
2. Dehlholm, Birgitte........................
3. Dehlholm, Jan...............................
4. Ellyt, Johan...................................
5. Eriksen, Vagn Preben...................
6. Falgaard, Anders Vive...............
7. Hansen, Birgitte Orthmann . . . .
8. Hansen, Thorsten Birger.............
9. Hansen, Torben..............................

10. Kalimeyer, Ida..............................
11. Holm, Ken....................................
12. Karkov, Birthe..............................
13. Kristiansen, Kristian Sarauw. . . .
14. Madsen, Mogens Gregers.............
15. Måhl, Lisbeth....................'. . ..
16. Nielsen, Jesper..............................
17. Nielsen, Lars Tyge.........................
18. Olsen, Nicolette Vang...................
19. Pedersen, Dorte Ingemann . . . .
20. Pedersen, Michael.........................
21. Pedersen, Niels Wisbech..............
22. Rasmussen, Jørgen Tholstrup. . . .
23. Skott, Halvard Christian.............
24. Thomsen, Hanne Stæhr..............
25. Villumsen, Jens Verner...............

30.10.54
6.10.54
6.10.54

16. 2.54 Egense
20. 5.54 Ollerup-Skerninge
15.10.54
3. 6.54
6. 3.54 Thurø
4. 7.54 Tved

23. 7.54 Thurø
22. 3.54 Tved
14. 3.54 Tåsinge

7. 5.54
11. 7.54 Hesselager

8. 8.53 Thurø
15. 8.54
29. 3.54 Ollerup-Skerninge
15.10.54
19. 9.54 Ringe

1. 3.54
20. 1.55 Tåsinge
19. 10.54 V. Åby
8.12.54 Egense

13. 3.54
12. 8.54
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IV. Undervisningen

1 . Lærerne.
Pr. 1. august er cand. mag. Olaf Søndberg og cand. mag. fru An

nette Davidsen ansat som adjunkter, cand. mag. fru Lilly Skott og 
student Bent Pedersen som årsvikarer. Pr. 1. aug. er lektor Bendt 
Kallenbach ansat som amanuensis ved Københavns Universitet, men 
fortsætter undervisning her på skolen enkelte timer.

Fagfordelingen.
Lektor K. Berner: engelsk 3 a, 2 c, 2 x, la. Gymnastik: 3 ax, 3 by, 2 cz, 

1 ax, 1 by, 1 cz.
Lektor Knud Christensen: dansk 3 a, ly; fransk 2 x, 1 c; latin 3 c + ’/s b, 

2 a, lb.
Adjunkt Annette Davidsen: fransk 1 b, 1 x; musik 1 b, 2 x, 1 x.
Adjunkt Lars Davidsen: dansk 3 z, 3 r; musik 3 c, 3 mus, 3 z, 2 mus, 3 r + 

kor og orkester.
Lektor Vagn Ove Drejer: dansk 3 c, 2 x, 1 c; fransk 3 b, 3 y, 2 a, 2 z, 1 a, 

1 y; formning 1 r.
Lektor Svend Elmelund: engelsk 1 z, Ir; historie 3 a, 3 y, 2 b, 2 z, la, 

1 z; oldtidskundskab 3 b, 3 y, 2 b, la.
Adjunkt Annette Fabricius: fysik 2 x, 3 r; kemi 2 x; matematik 2 b, 2 c, 

2 y, Ir.
Adjunkt O. Fabricius: fysik 3 y, 1 x; matematik 3 z, 1 z, 1 v; gymnastik 

1 ax.
Lektor Poul Vive Falgaard: matematik 3 x, 3 y, 2 x, 2 z.
Navigationslærer H. Gam-Jensen: matematik 3 r.
Lektor Rigmor Holt: biologi 3 a, 3 b, 3 c; gymnastik 3 ax, 3 by, 1 ax.
Lærer Lars Jensen: engelsk 3 mus, 2y; gymnastik 1 by, 1 cz, 1 dv + 3 r,2 r. 
Adjunkt H. J. Jeppesen: dansk 3 x, 2 y, la; tysk 3 a, 2 b, 1 b, 1 r, 1 x. 
Navigationslærer Lauge Jørgensen: matematik 2 r.
Amanuensis B. Kallenbach: musik 3a + b, 3 x, 3 y, 2 a + c, 2 z, 1 dv + 

korsang.
Advokat H. T. Kirkegaard: historie 2 a, 2 y, 1 dv, 1 x, 3 r, 2 r.
Timelærer Ingrid Larsen: gymnastik 3 cz, 1 dv + 3 r, 2 r, 1 r.
Lektor Hedvig Lauridsen: latin 3 ks, 1 c; græsk 3 ks, 2 ks; oldtidskundskab 

3 z, 2 x, 2 y, 1 dv, 1 y.
Sognepræst Thomas Lauritsen: religion 3 a, 3 y, 3 z, 2 x.
Sognepræst Vincent Lind: religion 3 c, 2 a, 3 r, 1 r.
Navigationsoverlærer W. Lund: matematik 1 a, 1 b.
Lektor Tage H. Madsen: tysk 3 c, 2 c, la; fransk 1 dv; latin 3 a + Vs b, 

2 ks, 2 b, 1 d.
Adjunkt Povl Marstal: dansk 2 c, 1 b, 1 x, 2 r; latin 2 r; oldtidskundskab 

3 a, 3 c, 3 x, 2 a, 2 c, 2 z, 1 x, 1 b 1 c, 1 z +erhvervsvejledning.
Lektor Ditlev Mortensen: geografi 2 b, 2 c, 2 y, la, 1 b, 1 d, 2 r, Ir; bio

logi 3 x, 3 z, Ir.
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Lektor Erling Nielsen: engelsk 3 b, 2 b, Ib, 1 v; fransk 3 a, 3 z, 2c + er- 
hvervsvejledning.

Navigationsoverlærer St. Rye Olsen: matematik 1 d, 1 c.
Adjunkt I. B. Ottesen: engelsk 3 c, 2 a, 2 mus, 1 c, 1 d, 3 r, 2 r.
Timelærer Bent Pedersen: musik 1 a, 1 c, 1 z, 2 r, 1 y. pr. 1.11.68 er timerne 

i følgende klasser overtaget: 2 b, 2 y, lr.
Adjunkt Jørgen Pedersen: fyisk 3 z, 2 z, 1 z, 1 v; kemi 2z; matematik 

ly, 1 x.
Lektor K. H. Posselt: engelsk 1 y; historie 3 b, 3 c, 3 x, 3 z, 2 c, 2 x, 1 c.
Sognepræst V. Schroll: religion 3 b, 3 x, 2 b, 2 c, 2 z, 2 y.
Adjunkt Lilly Skott: musik 2 b, 2 y, 1 r (indtil 1. nov.)
Timelærer Else R. Srnith: dansk 1 r; skrivning 1 r; håndgerning 1 r.
Lektor Henrik Smith: dansk 2 b, 1 z; tysk 3 b, 2 a, le, 1 d, 3 r, 2 r.
Rektor Sneskov: dansk 3 y, 2 a, 1 dv.
Lektor E. Stæhr: fysik 3 x, 2 y, ly, 2 r, Ir; kemi 3 x, 2 y, ly; matema

tik 2 a.
Adjunkt Olaf Søndberg: latin 2c, la; historie Ib, ly, 1 r.
Adjunkt B. Thomsen: geografi 2 a, 2 x, 2 z, Ib, 3 r; biologi 3 y, 3 r, 2 r;

kemi 3 y, 3 z, 1 x, lz 1 v +erhvervsvejledning.
Lektor Gudrun Vibæk: dansk 3b 2 z; fransk 3 c, 3 x, 2 b, 2 y, 1 z.
Lektor C. Volqvartz: engelsk 2 z, 1 x; fransk 3 r; sløjd 1 r; gymnastik 3 cz, 

2 ax, 2 by.
Timelærer Anni Werner-Hansen: gymnastik 2 ax, 2 by, 2 cz, 1 by, 1 cz.
Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor E. Stæhr.
Lektor D. Mortensen og adjunkt B. Thomsen har tilsyn med samlingerne 

i naturfag.

De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor K. Christensen.
Bibliotekar: adjunkt P. Marstal.
Boginspektør: lektor H. Lauridsen.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner og lektor T. H. Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor G. Vibæk.
Sekretærer: Grethe Hansen og Grethe Jørgensen.
Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 21 15 03; pr. 1. feb. 1969 ansattes E. Hintz 
som pedelmedhjælper.

Cand. mag. Olaf Søndberg har på skolen bestået praktisk pædagogikum 
med lektor S. Elmelund som vejleder i historie og lektor Tage Madsen 
som vejleder i latin.
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Pensaopgivelser til studentereksamen

3 sa.
Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensen: I-IIL Togeby: Dansk lyrik 1915- 

55. Georg Christensen: Kortfattet litteraturhistorie. Borup Jensen: Verdens 
litteratur.

Til eksamen opgives: En landsbydegns dagbog, Vildanden, Dansk lyrik 
1915-55 (i udvalg). Efter Falkenstjerne og Borup Jensens litteraturudvalg: 
Den høies ord, Germand Gladensvend, Dronning Dagmars død, Sorrig og 
glæde, Erasmus Montanus 5. akt, Sælsomme ægteskab, Den yndigste rose, Til 
min M..., Arendse, Manheim, Guldhornene, De tvende kirketårne, Strand
bakken ved Egeløkke, Den signede dag, Om »Væringerne i Miklagaard«, 
Mødet med Bacchus, Adam Homo, Brylluppet, Valdemar Daac, Enten— 
eller, Brandes: Det uendeligt smaa, Engelske socialister, Marie Grubbe: 
Slutningen, Lykke-Per, slutningen, Johs. Jørgensen; Symbolismen, Johs. V. 
Jensen: Kongens fald, Torden i syd, Blixen: Den afrikanske farm, Løgne
ren, De blå undulater.

Svensk: Agerskov & Nørgaard: Svensk læsebog (13. udg.). Geijer: Vikin
gen, Magisterpromotionen s. 29m—32m. Hemsoborna: s. 62 1. 5—64m 
Frbding s. 108—115. Soderberg: Pålsen, Min far och jag, Gårdsmusikan- 
terna.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. Lie: Hunørnen, Vesaas: 
Siste mann heim.

Fransk: Læst pensum. Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk 
14—171. Fourré: Le Médecin sous les Tropiques. Laugesen: Lectures Faciles 
87—97, Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles 79—94, La Famille Dupont, 
Maupassant: Contes Choisis: (Bonniers) 1—25, 40—49. Emmertsen og Nis
sen: Fransk læsning I 26—41, 54—61, 94—96, 124—127. H. Ring Hansen 
og P. Husum: Choix de Contes Modernes 7—20, 33—45, 57—66, 159— 
177. Camus: Létranger.

Anden udenlandsk litteratur: Huxley: Fagre ny verden. Borup Jensen: 
Verdenslitteratur. Nietzsche, Freud, Adler, Joyce, Kafka.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV 1. udg. Kierkcgaard og 
Winding: Nordens historie I-II 1964-65. Kierkcgaard, Lomholt-Thomsen 
og Winding: Danmark i dag 1966. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks 
Historie i Billeder 5. udg. Farvelysbilleder til verdenshistorien. Bøgebjerg 
og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Thure Hastrup: Vore 
gamle kirker 1950.

Til eksamen opgives: Roms historie: Rudi Thomsen I, 1964 s. 114-126, 
139-174. Englands historie 1603-1783 og Frankrigs historie 1610-1789 Rudi 
Thomsen II 1. udg. s. 86-95, 109-127, 151-163, 168-172. De europæiske 
stormagter 1815-1914, Rudi Thomsen II s. 218-240, 245-250, 256-261, 284- 
309, 313-326, Rudi Thomsen III 1. udg. s. 7-21, 33-56, 61-64, Danmark 
1660-1814, Kierkegaard & Winding: Nordens historie I s. 142-182. Fra 
specialiet: Landet/Tåsinge, Set. Nicolai/Svendborg, Skårup, Hesselager, 
Kværndrup, Ringe kirker og kalkmalerier og inventar i almindelighed. 
Eksamination vil foregå på grundlag af lysbilleder. U. S. A. 1919- 
1939 Rudi Thomsen III s. 156-167, U. S. S. R. 1928-1939 Rudi Thom
sen III, s. 167-173, Tyskland 1929-1939 Rudi Thomsen III, s. 176-193.
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Kina og Japan 1914-1964 R. Th. III, s. 122-129, 173, 175, R. Th. IV, 
s. 48-57, 61-64, 142-144, 147-152, 181-183. Optakten til 2. verdenskrig 
R. Th. III s. 193-225. Danmarks historie 1901-1939 Kierkegaard og Win- 
ding: Nordens historie II s. 16-37, 61-80, Bøgebjerg og Elmelund: Kilder 
til mellemkrigstidens historie Abessinien, Spanien og Polen. Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag 1966, Borgerrettigheder og 
borgerpligter, Folkestyrets opbygning, Lov og ret, Erhvervslivet s. 66-109, 
123-133, 150-207.

Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, 
første del udg. 1964.

3 sb.
Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I-II 1. udg. 

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog III 6. udg., Lundbo: Nutids 
Digtning I 2. udg., Dansk lyrik 1915-55 (Dansklærerforeningen 5. udg.), 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. H. J. Schiødt: Dansk 
sprog og stil, 123 digte fra vor egen tid (Dansklærerforeningen).

Til eksamen opgives: Blicher: En landsbydegns dagbog, I. P. Jacobsen: 
Mogens, Den højes tale, Sønnetabet, Germand Gladensvend, Niels Ebbesen, 
Hver sin skæbne, Om folkets religion i Potu, Den yndigste rose, Den 
kiedsom vinter, Til min M.., Guldhornene, Hakon Jarls død, De tvende 
kkirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, Mester Ole Vind, Jens Hansen, 
Posthuset i Hirschholm, Tidlig skilsmisse, Nattergalen, Klokken, Adam 
Homo s. 482-89, »Det uendeligt små«, Marie Grubbe, kap. 1, Engelske 
socialister, Ørneflugt, Symbolisme, Bekendelse (Johs. Jørgensen), På Mem- 
phis station, Cecil, Det blomstrende slagsmål, Søgelys, Døden (Morten 
Nielsen), Credo, De blå undulater.

Svensk: Agerskov, Nørregaard og Røjkjær: Svensk læsebog. Vikingen, 
Odalbonden, Bonden Pavo, Kejsarinnans kassakista, Skalden Wennerbom, 
Pålsen, Johannes, Jag år en prins, Far och jag, De två statargummorna, 
Frisbndagen.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. Du må ikke sove, 
Siste mann heim, Et Rimbrev, 17. maj 1940, Hvorledes jeg blev digter, 
Vi overlever alt.

Anden udenlandsk litteratur: Ibsen: Vildanden.
Fransk: Læst pensum. Øvelser med bånd efter Linguafon. Mindre tekster 

efter »Elementært fransk«, Skoleradioen: Les Galleries Renoir 1-3, Un 
drame dans l’escalier, La Famille Dupont 1 og 2. De første kapitler af 
Medecin sous les tropiques. Resten af Medecin sous les tropiques, Lectures 
faciles, Franske tekster, La famille Dupont 3-8, Les franjais rient de leurs 
medecin, Fernando Arrabal: Pique nique en campagne, Picasso, Svanholt og 
Troensegaard: Textcs franjais, Heriques og Willemoes: Fransk litteratur i 
udv. 1964 s. 22-41, 110-130, 140-157, 160-168, 195-201, 294-319, 325-330, 
391-396, 419-425, 433-454. Deux amis, Quatre lyceens franfais, Yves 
Montand, Trenet, Antigone, Giono, Les mains sales, Boris Vian, Prévert, 
Madame Curie. Frilæsning: Le mur. Extensivt: Le Passe, Muraille og 
L’Alouette.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV, 1. udg. Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie I-II 1964-65. Kierkekgaard, Lomholt-Thomsen 
og Winding: Danmark i dag 1966. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks 
historie i billeder 5. udg. Farvelysbilleder til verdenshistorien. Bøgebjerg 
og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Thure Hastrup: Vore 
gamle kirker, 1950. Roms historie: Rudi Titomsen 1/1964 s. 114-126, 139- 
174. Englands historie 1603-1783 og Frankrigs historie 1610-1789. Rudi 
Thomsen II/l. udg. s. 86-95, 109-127, 151-163, 168-172. De europæiske 
stormagter 1815-1914, Rudi Thomsen II s. 218-240, 245-250, 256-261, 284-
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309, 313-326, Rudi Thomsen III/l. udg. s. 7-21, 33-56, 61-64. Danmark 
1660-1814. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I s. 142-182, Fra 
specialet: Landet/Tåsinge, Set. Nicolai/Svendborg, Skårup, Gudme, Hessel
ager, Kværndrup, Ringe kirker, kalkmalerier og inventar i almindelighed. 
Eksaminationen vil foregå på grundlag af lysbilleder. U.S.A. 1919-1939, 
Rudi Thomsen III s. 156-167, U.S.S.R. 1928-1939, R. Th. III, s. 167-173, 
Tyskland 1929-1939 R. Th. III s. 176-193, Kina og Japan 1914-1964 R. Th. 
III, s. 122-129, 173, 175, R. Th. IV, s. 48-57, 61-64, 142-144, 147-152, 181- 
183, Optakten til 2. verdenskrig R. Th. III s. 193-225 Danmarks historie 
1901-1939, Kierkegaard og Winding: Nordens historie II s. 16-37, 61-80, 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie Abessinien, 
Spanien og Polen.

Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i 
dag 1966: Borgerrettigheder og borgerpligter, Folkestyrets opbygning, Lov 
og ret, Erhvervslivet s. 66-109, 123-133, 150-207.

Biologi: Samme pensum som 3 sa.

3 sc.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur 1963, Bro- 

dersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I, 1963, II, 1965, III, 1964. 
Schiødt: Dansk sprog og stil, 1965. Hans Lyngby Jepsen: Ny dansk prosa 
fra Tove Ditlevsen til Anders Bodelsen, 4. udg. Orla Lundbo: Dansk nu
tidsdigtning 2, 1963. Eventyr og historier af H. C. Andersen efter littera
turudvalget, Babettes gæstebud, Rytteren, Ny dansk prosa (6 noveller), 
Bjarkemål, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Peder Pårs, Den 
kiedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Til min M.., Hakon Jarls død, 
Strandbakken ved Egeløkke, Sig nærmer tiden, Tidlig skilsmisse, Adam 
Homo, 2. sang, Hovedstrømninger, Marie Grubbe, Sakuntala, Ørneflugt, 
Symbolisme, Bekendelse (Jørgensen), På Memphis station, Det blomstrende 
slagsmål, Søgelys, En kvindes historie, Sjov i Danmark, Melodien der blev 
væk, Det underste land, Jeg ser nu i nat, Efter Bikini, Sapfo, Vrede unge 
mænd, September 1939, Brænde, Til mine forældre, Se! Bøn.

Svensk: Ferlov Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litt. for gymnasiet 4. opl. Epilog vid magisterpromotionen, Drcssyren bor- 
jar, Skalden Wennerbom, Hissen. ., Timmerdalen, Vad suckar leksakslådan.

Norsk: Ved Rundarne, Markens grøde, Vårt land, Nederlaget.
Anden udenlandsk litteratur: Ny russisk prosa (noveller) v. H. Bjørke- 

gren 64. Rousseau: Oprindelsen til uligheden. Af Emile. Ossian: Darthula, 
Det kommunistiske manifest. Af fru Bovary. Taine: Kunstens filosofi. 
Baudelaire: Hymne. Verlaine: Min Gud. Det regner.

Fransk: Læst pensum: Mauger: Civilisation franfaise, Fourré: Medecins 
sous les tropiques, Lectures faciles 9-25, 34-98. Le petit prince. Anouilh: 
Antigone, Choix de contes modernes 7-33, 57-67, 131-147, 167-178. Camus: 
L’Eetranger 1-106. lonesco: Victimes du devoir.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV 1. udg. Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie I-II 1964-65. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Dan
marks Historie i billeder, 5. udg. Farvelysbilleder til Verdenshistorien. Jan 
Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. århundrede. Bøgebjerg og 
Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Roms historie: Rudi 
Thomsen I 1964 s. 114-126, 139-174. Englands historie 1603-1783 og Frank
rigs historie 1610-1789. Rudi Thomsen II 1. udg. s. 86-95, 109-127, 151- 
163, 168-172. De europæiske stormagter 1815-1914, Rudi Thomsen II s. 218- 
240, 245-250, 256-261, 284-309, 313-326, Rudi Thomsen III 1. udg. s. 7- 
21, 33-56, 61-64, Danmark 1660-1814, Kierkegaard og Winding: Nordens 
Historie I s. 142-182. Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh. 
nr. 10, 20-21, 23, 27, 29-33, 38, 39, 40, 43, 71-75. Andrup, Ilsøe og Nør- 
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lund: Danmarks historie i billeder nr. 19 solvogn fra bronzealderen nr. 36 
sølvbæger fra Hoby, nr. 65 Trelleborg, nr. 92 St. Peders kirke Næstved, 
nr. 102 landsby fra fællesskabets tid, nr. 85 grundplan af Løgumkloster, 
nr. 99 alterbordsforside fra Trøndelag, nr. 284 den grundlovgivende rigs
forsamling. U.S.A. 1919-1939, Rudi Thomsen III s. 156-167, U.S.S.R. 1928- 
1939, R. Th. III s 167-173, Tyskland 1929-1939, R Th. III s. 176-193, 
Kina og Japan 1914-1964, R. Th. III s. 122-129, 173, 175, R. Th. IV s. 48- 
57, 61-64, 142-144, 147-152, 181-183, Optakten til 2. verdenskrig, R. Th. 
III s. 193-225, Danmarks historie, 1901-1939, Kierkegaard og Winding: 
Nordens historie II s. 16-37, 61-80, Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mel
lemkrigstidens historie Abessinien, Spanien og Polen.

Biologi: Samme pensum som 3 sa.

3 ks.
Græsk: Xenophon: Anabasis (Hudes udv.) s. 15-28. Herodot I s. 1-8, 2, 

28-33, VII 138-144. VIII 68. Platon: Apologia. Homer: Od. VI. II. I 1- 
136, 475-611.

Latin: Caesar: Bell. Gall. V. cap. 24-52. Nielsen & Krarup: Lat. Læse
bog s. 69-76, 107-113, 132-135, 152-154, 181-184, 236-244. P. Krarup: 
Romersk poesi (2. udg.) Ovid 3, 6. Horats: Carm I 1, 2, 9. Carm II 10. 
Carm III 13. Carmen saec. Serm. I 9. Epist. I 1. Vergil: Aeneis I vers 1- 
33, 223-304.

3 mus
Engelsk: A Taste of Honey II/2, The Ostrich Game, Dry September, 

afsn. 1, 3, 5. The Destructors. The Birthday Party (Methuen): 81m-87. 
Death of a Salesman: 7-21 (Let’s go to sleep) 45 (Ben is gone) - 60, The 
Women’s Rebellion, The Lottery.

Oldtidskundskab: Samme pensum som 3 nsc.
Musik: Gregoriansk sang: Missa Dominica Resurrectionis (v. Bent Olsen, 

Egtved 1968), J. S. Bach: Violinkoncert i E, 1. og 3. sats (Eul.). Handel: 
Af Messias nr. 4 og 12 (Novello, klaverudt.), Haydn: Af Skabelsen nr. 1, 
2, 9 og 10 (Peters, klaverudtog), Mozart: Klarinetkvintet i A, 1. og 4. sats 
(Eul.), Mozart: Af Don Giovanni nr. 1, 4, 9 og 15 (Peters, klaverudtog), 
Beethoven: Symfoni nr. 5 i c, 1. sats (Eul.), Beethoven: Sonate opus 13 
i c (Henle). Schubert: Af Winterreise nr. 1, 3, 7, 10, 11 og 13 (Peters), 
Bartok: Musik for strygere, slagtøj, og celeste 1., 2. og 3. sats (Philharmo- 
nia). 40 sange fra Folkehøjskolens sangbog.

3 nsa.
Engelsk: Hamlet: 1. 1+2, 3. 1. Two Centuries of English Poetry: 16- 

17, 55-58, 68-70, 135-137, 156-157, 163-165, 177-178 (5. udg.) A Hundred 
English Poems: 53-56, 75-76. Dickens Reader: 20-32. British Spirit (3.udg.): 
105-109, Newspaper Articles 1 (Berner-Sørensen): 31-33, Newspaper Articles 
2: 33-37, Osborne: »Look Back in Anger«: 2. 1, s. 39-58, Miller: »Death 
of a Salesman«: 86-107, Pinter: »Birthday Party« (1962): 85-91, Delaney: 
»A Taste of Honey«: 2. 2., Sillitoe: The Loneliness of the Long Distance 
Runner«: 12-18, Beckett: »Waiting for Godot«: 9-21, Kjeldsen: »Seven 
Short Stories«: »The Destructors«.

Tysk: Faust: 243-605, 686-784, 1530-1785, 2678-2864, 3414-3586. Maria 
Stuart: I, 7-8 + III, 3-4. Buddenbrooks, Kulturgesch. Lesestiicke: 78-86m. 
Die Welt von Gestern: 44-53. Die Wahrheit ist konkret: 92-108, 176-79. 
Deutsche Poesie, afsn. V, nr. 5, 25, XII, nr. 2a, XIII, nr. 15, 20.
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Latin: (3 a + Va 3 b). Krarup: Romersk poesi (3. opl.) Horats 11, 16. 
Ovid 5. Nielsen & Krarup: Latinsk Læsebog (6. udg.) s. 69-80, 113 lin. 7- 
117, 153-155, 181-183. Caesar: De bello Gallio III, 1-12, IV 20-38.

Oldtidskundskab: Drama: Elektra (Klassikerforeningen). Iliaden (Øster- 
gaard) I, VI 369-502, XXIV 469-595. Odysseen (Kragelund) VI. Græske 
historikere (Kragelund 3. opl. Slaget ved Salamis (til p. 53.3), Krigens ind
flydelse på moralen, Athens fald. Udvalg af Platons skrifter (Foss & Kra
rup), Kriton, Faidon, Menon. Symposion (Klassikerforeningen) »Indlednin
gen«, Sokrates tale. Følgende billeder i J. A. Bundgaard: Den græske kunsts 
historie, 4. udg. (tallene=side) 12, 15, 16, 32, 43, 44, 52, 53, 55, 56, 57, 
62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 91, 92, 94, 95, 96, 103.

3 nsb.
Engelsk: Hamlet: III act. Two Centuries: p. 22 55-58, 68-70, 82-86, 

154-157, 163-165, 174-178.
Aage Salling: Modern Writers 47-52, 64-67. Poul Kjeldsen: 7 British 

Short Stories 7-27, 64-66. Salinger: Catcher in the Rye p. 164-180. Pinter: 
Birthday Party (1965) III act. The English in the Twentieth Century II p. 
136-142. Iris Murdoch: The Sandcastle p. 185-201.

Tysk: Maria Stuart I 6, II 3, III 4, 6, IV 4.9. Faust v. 243-605, 686-807, 
1178-1237, 1635-1775, 2678-2804, 3414-3586. Hertig, Kryger Kristensen & 
Lange: Deutsche Poesie (4. Aufl.) s. 43-47, 76-81, 115-116, 170-171, 173- 
174ø, 175-176. Buddenbrooks (Winklers udv. 7. opl.) s 47-54ø, Brecht: Die 
Wahrheit ist konkret (Gyldendal 1967) s. 92-108. Der Augsburger Kreiden- 
kreis s. 176-178. An die Nachgeborenen, Zweig: Die Welt von Gestern 
(Jefsen) s. 9-13. Ring Hansen og Stærmose: Kukurgeschichtliche Lesestiicke 
(4. udg.) nr. 3.

Latin: Halvdelen af klassen opgiver det samme pensum som 3 nsa og 
resten samme pensum som 3 nsc.

Oldtidskundskab: Drama: Euripides Medeia (Garff og Hjortsø), Iliaden 
(v. Østergård) I v. 1-427, 493-611, VI v. 313-529, IX v. 79-713. Græske 
Historikere (Kragelund 2. udg.) p. 9-29, 33-46. Platon: Apologien og Kri
ton. Efter Bruhn og Hjortsø: Hellas 6. udg. 91. Dipylonvasen, 26. Kleobis 
og Bithon, 46 a-b, Myrdns diskoskaster XIV og XV Rekonstruktion og 
grundplan af Olympia + 53, 55-60 +XVI Zeustemplet i Olympia, Paio- 
nios’ Nike + rekonstruktion (Luckenbach) 114. Hermes m. Dionysosbarnet. 
62-63, 65, 66 b, 67-76, Parthenon 77-80, Erechteion. 90. Teatret, Alexan- 
derslaget, mosaik (løse billeder) 118. Laokoongruppen.

3 nsc.
Engelsk: Sbakespeare: Julius Cæsar II sc. 1, III sc. 1+2, Gallico: The 

Snow Goose, Salinger: Nine Stories pag. 74-86, Two Centuries of Eng
lish Poetry 5th. ed. pag. 40-48, 82-86, 156-157, 174-178. A. Contempo- 
rary Reader 3rd. ed. pag. 200-206, Newspaper Articles II pag. 30-37, 
7 British Short Stories pag. 9-17, 27-39, 50-66.

Tysk: Goethe: Faust I (Hendriksen) v. 1-32, 354-521, 1322-1446, 1635- 
1740, 3414-3520, Triiber Tag. Feid, 4405-4614, Schiller: Maria Stuart 
(Hendriksen) II, 6, 8, III 4, IV 4, 6, 9, 10, V 7, Ring Hansen: Neuere 
deutsche Prosa s. 21-41, Hertig und Kryger Kristensen: Deutsche Poesie 
(3. Aufl.) V 3, 5, 16, 20, XII 1, XV 12, Bachmann: Anrufung des grossen 
Båren (Skoleradio), Selecta 2. årgang nr. 1, s. 1-2, Ring Hansen und Stær
mose: Kukurgeschichtliche Lesestiicke (5. Aufl.) s. 9-16, 188-196, 202-209.

Latin: Cæsar: Gallerkrigen V, 9-24, Nielsen & Krarup: Læsebog s. 69-78, 
150-162, 185-188, 198-199. Ovid: I Cirkus, Pyramus og Thisbe. Catul: Den 
elskedes fugl. .
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Oldtidskundskab: Drama: Hippolytos (Klassikerforeningen), Illaden 
(Østergård) I, VI 369-502, XXIV 188-328. Odysseen (Kragelund) VI. Græ
ske Historikere (Kragelund) 3. opl. Slaget ved Salamis, (til p. 53.3), Kri
gens indflydelse på moralen, Athens fald. Udvalg af Platons skrifter (Foss 
& Krarup), Kriton, Faidon, Menon, Symposion (Klassikerforeningen), »Ind
ledningen«, Sokrates’ tale. Følgende billeder i J. A. Bundgaard: Den græ
ske kunsts historie (tallene = side) 12, 15, 16, 32, 43, 44, 52, 53, 55, 56, 
57, 62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 91, 92, 94, 95, 96. 103,

3 mx.
Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I-III m. noter. 

Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Togeby: Dansk lyrik 
1915-55 (Dansklærerforeningen). H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil. Bli
cher: Brudstykker af en landsbydegns dagbog (Dansklærerforeningen). 
Ibsen: Vildanden (Dansklærerforeningen). Hrafnkels saga. Den højes tale 
Ebbe Skammelsøn, Niels Ebbesen, Dagevise, Hver har sin skæbne, Peder 
Pars, Den yndigste rose, Aria (Stub), Ode til min M. ., Gaffelen, Morgen
vandring, De tvende kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, De levendes 
land, Bekendelse, Jens Hansen, Kritik af Væringerne, Tidlig skilsmisse, 
Nattergalen, Man tager sit parti, Det uendeligt små, Af Maria Grubbe, 
kap. I, af Maria Grubbe, kap. XVIII, Engelske socialister, Ørneflugt, 
Symbolisme, Den druknede, På Memphis station, Fusijama, Af Gyldholm, 
Nornen Verdandes vækstsang, Reklameskibet, En kvindes historie, Jeg ser 
nu i nat, Gløder fra nattens bål, Postludium (læst efter duplikat).

Svensk: Ferlov Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur for gymnasiet, 4. oplag. Odalbonden, Landshovdingen, Af Ett 
dromspel, Giftermål på besparing, En konstteori, En kopp te. Det råtta 
barnasinnet, Hissen, som gick.., Kallocain, Vad suckar leksakslådan.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet, Et Rimbrev (læst efter 
duplikat), Familien på Gilje, Du må ikke sove, De beste, Siste-mann heim.

Fransk: Læst pensum. Mauger: Civilisation fran^aise, Pierre Fourré: Mé- 
decin sous les tropiques, Mérimée: Colomba, Lectures faciles 9-25, 34-98, 
Camus: L’Etranger (1-106), Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning 29-43, 
54-62, 79-83, 97-107, 137-159. Forskellige af Danmarks Radio’s udsendelser, 
lonesco: Victimes du devoir.

Oldtidskundskab: Drama: Hippolytos (Klassikerforeningen), Iliaden 
(Østergaard) I, VI 369-502, XXIV 469-595, Odysseen (Kragelund) VI, 
Græske historikere (Kragelund), 3. opl., Slaget ved Salamis (til p. 53.3), 
Krigens indflydelse på moralen, Athens fald, Platons skrifter (Foss og 
Krarup), Kriton, Faidon, Menon, Protagoras (Klassikerforeningen), p. 1-20. 
Følgende billeder i J. A. Bundgaard: Den græske kunsts historie, 4. udg. 
(tallene=side) 12, 15, 16, 32, 43, 44, 52, 53, 55, 56, 57, 62, 66, 67, 69, 
72, 76-77, 79, 91, 92, 94, 95, 96, 103.

Historie: samme pensum som 3 sb.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, 1964.
Kemi: Andersen, Asmussen og K. G. Hansen: Kemi 1, 1. udgave s. 66-72, 

74-102. Andersen, Bostrup, Halkjær og K. G. Hansen: Kemi 2, 1. udg 
s. 10-82, 86-105, 108-111, 163-170.

Fysik: Barmwater: Astronomi 11. udg. s. 5-13, 20-26. M. Møller Jørgen
sen, F. Nielsen, K. W. Norbøll: Varmelære s. 27-47. M. Møller Jørgensen, 
F Nielsen, K. W. Norboll: Lyslære s. 29-46, 50-54. M. Møller Jørgensen, 
F Nielsen, K. W. Norboll: Ellære I s. 13-21, 30-34, 47-57 og Ellære II 
s. 27-41, 66-78. M. Møller Jørgensen, F. Nielsen, K. W. Norboll: Mekanik I 
s. 54-91, Mekanik II s. 22-25, 37-42, 47-55. M. Møller Jørgensen, F. Niel
sen, K. W. Norboll: Atomfysik (alle bøger er 1. udg.) s. 14-27, 48-54, 56- 
60, 66-68, 72-76, 97-102. Følgende praktiske øvelser opgives: Forsøg med 
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skruefjeder. Impedansmåling, Tangensboussolen, Forsøg med Geigertæller, 
Kugle på skråplan, Bevægelse med gnidning, Goniometer med prisme, 
Spektralanalyse, Luftarternes tilstandsligning, Kompensationsmetoden, Jou
les lov, Elektrokemiske ækvivalenter, Linseforsøg, Elementets konstanter, 
Elastisk stød.

Matematik: Kristensen & Rindung: Matematik I, 1962 s. 83-90, 93-115, 
118-131, 250-254, 260-271, 299-326. Kristensen & Rindung: Matematik 2, 
1963 s. 70-123, 126-130, 182-195, 200-223, 230-244, 255-259. Kristensen & 
Rindung: Matematik 3, 1964 s. 25-32, 38-52. A. F. Andersen & Poul Mo
gensen: Matematik V, 3. udg. 1965 s. 29-44, 57-70.

3my.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 2. opl. 

Schiødt: Dansk sprog og stil, 1. udg. Falkenstjerne og Borup Jensen: Hånd
bog i dansk litteratur 1 (11. udg.), 2 (11. udg.), 3 (12. udg.). Borup Jen
sen: Håndbog i verdenslitteratur, 1. udg. Lund, Pihl og Sløk: De europæi
ske ideers historie, 1. udg. Selvsyn. En landsbydegns dagbog, Ved vejen, 
Bjarkemål, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Far verden, far vel, 
Om sælsomme ægteskab, Rungsteds lyksaligheder, Gaffelen, Guldhornene, 
De levendes land, Bekiendelse, Kunstneren mellem oprørerne, Posthuset i 
Hirschholm, Sjælland, Mødet med Bacchus, Adams bryllup, Nattergalen, 
Den grimme ælling, Phantasterne, Hovedstrømninger, Fru Marie Grubbe, 
indl., To verdener, Engelske socialister, Ørneflugt, Confiteor, Bekendelse, 
Kirstens sidste rejse, Torden i Syd, Fiskerne, De blå undulater, Mit hjerte 
råber.

Svensk: Agerskov, Nørregaard og Roikjer: Svensk læsebog, 12. udg. 
Vikingen, Odalbonden, Epilog, Bonden Pavo, Kejsarinnans kassakista, 
Hans hogvordighet biskopen, Pålsen, Far och jag, Trappan, De två statar- 
gummorna, Frisondagen.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet, 1. udg. Vildanden, 
Bergmanden, Mit følge, Hunørnen, Du må ikke sove, Alene, Verden, 
Siste-mann heim.

Fransk: Læst pensum. Bruun, Holst Jensen og Roskjær: Elementært 
fransk Médecin sous les tropiques, lectures faciles, 40 sider af L’Etranger, 
Lindegaard og Douchin: Le Miror s. 7-76, 87-131, Lectures faciles Nouvel- 
les. Skoleradioen: La famille Dupont 1-7, Les franjais rient de leurs medé- 
cin, Pique nique en campagne, Picasso, Boris Vian, Giono en Provence, 
Madame Curie.

Oldtidskundskab: Samme pensum som 3 nsb; dog er drama i 3 my: 
Antigone.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV, 1. udg. Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie I-II 1964-65. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen 
og Winding: Danmark i dag 1966. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks 
historie i billeder, 5. udg. Farvelysbilleder til verdenshistorien. Jan Steen- 
berg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder 
til mellemkrigstidens historie. Roms historie: Rudi Thomsen I 1964 s. 114- 
126, 139-174. Englands historie 1603-1783 og Frankrigs historie 1610-1789; 
Rudi Thomsen II, 1. udg. s. 86-95, 109-127, 151-163, 168-172. De europæi
ske stormagter 1815-1914; Rudi Thomsen II, s. 218-240, 245-250, 256-261, 
284-309, 313-326; Rudi Thomsen III, 1. udg. s. 7-21, 33-56, 61-64. Dan
mark 1660-1814; Kierkegaard og Winding: Nordens historie I, s. 142-182. 
Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh. nr. 10, 20-21, 23, 27, 
29-33, 38, 39, 40, 43, 71-75. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie 
i billeder, nr. 19 Solvogn fra bronzealderen, nr. 36 sølvbæger fra Hoby, 
nr. 65 Trelleborg, nr. 85 grundplan af Løgumkloster, nr. 92 St. Peders 
kirke, Næstved, nr. 99 alterbordsforside fra Trøndelag, nr. 102 landsby fra 
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fællesskabets tid, nr. 284 den grundlovgivende rigsforsamling. U.S.A. 1919- 
1939. Rudi Thomsen III, s. 156-167, U.S.S.R. 1928-1939; R. Titomsen III, 
s. 167-173, Tyskland 1929-1939; R. Thomsen III, s. 176-193, Kina og Japan 
1914-1964; R. Th. III, s. 122-129, 173, 175; R. Th. IV, s. 48-57, 61-64, 
142-144, 147-152, 181-183, Optakten til 2. verdenskrig; R. Th. III, s. 193- 
225. Danmarks historie 1901-1939; Kierkegaard og Winding: Nordens hi
storie II, s. 16-37, 61-80; Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigs
tidens historie Abessinien, Spanien og Polen. Samfundslære. Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag 1966: Borgerrettigheder og 
borgerpligter, Folkestyrets opbygning, Lov og ret, Erhvervslivet s. 66-109, 
123-133, 150-207.

Biologi: Mogens B. Lange, Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1864.
Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup, Flansen: Kemi I, 1. udg. s. 66-72, 

74-102. Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi II, A-udg. 1. udg. 
s. 9-82, 86-104, 108-114, 163-170.

Fysik: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Fysik I 1966, s. 16-30, 
79-92, 99-111, 113-114. J. K. Eriksen og S. Sikjær: Fysik 2 1964, s. 27-34, 
40-52, 54-63, 73-84, 88-97, 99-103, 104-105, 113-120, 126-131. J. K. Eriksen 
og S. Sikjær: Fysik 3 1965, s. 7-36, 48-58, 66-70, 99-109, 143-152, 190-200.

Følgende øvelser opgives til eksamen: Elektrokemisk ækvivalent, Linse
systemer, Kompensationsmetoden, Wheatstones bro, Spektralanalyse, Var
mens mekaniske ækvivalent, Bevægelse med gnidning, Det frie fald, Prytz’ 
svingningsapparat, Joules lov, Tangensboussolen, Trioden, Impedans, Balli
stisk galvanometer, Geiger-Miiller målinger.

Matematik: Samme pensum som 3 mx.

3 mz.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, Brodersen 

og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil. 
123 digte fra vor tid (udg. af Dansklærerforeningen v. J. Andersen og P. 
Eliasen). Dansk nutidsdigtning II, udv. v. Orla Lundbo. Blicher: En 
landsbydegns dagbog, Ibsen: Vildanden, Martin A. Hansen: Løgneren. Af 
Ravnkels saga (34-46), Germand Gladensvend, Aage og Else, Ebbe Skam
melsøn, Møens morgendrømme, Kingo: Keed af verden, Holberg: Om mig 
selv, Op! al den ting, Den yndigste rose, Den kiedsom vinter, Rungsteds 
lyksaligheder, Til min M.., Indvielsen, Liljen og Dugdråben, Hakon Jarls 
død, Morgenvandring, De levendes land, Af En dansk students eventyr, 
2. kap., En sommernat, I en landsbykirke, Klokken, Af Enten-eller 2. -del. 
Ligevægten, Hovedstrømninger, Af Marie Grubbe kap. 1 og 10, Ørneflugt, 
Af Lykke-Per kap. 3, 13 og 18, Irene Holm, Bekendelse (Johs. Jørgensen), 
Den druknede, Columbus, På Memphis station, Jens Højby, Det blomstren
de slagsmål. Henrettelsen, En strålende skyskraber, Credo, Blomsten og 
sværdet (123 digte), Vædderen (Dansk nutidsdigtning II), Blandt pingviner 
(123 digte).

Svensk: Felov, Monrad Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur, 5. udg. Fredmanns epistler nr. 3, 6, 58, 64. Isfarten, Lands- 
hovdingen, Dressyren borjar, Af Ett dromspel, Våran prost, En ghasel, En 
kopp te, af Barabbas, Lyft dig på blodiga vingar, Kommer hem och år 
snåll, Dagen svalnar, Landet som icke år.

Norsk: Dei gamle Fjelli, Naar ikki lenger, En middag, Af Sult, Af Møte 
ved milepelen (368-70).

Fransk: Læst pensum. Bruun, Holst Jensen og Roskjær, Fourré: Le Mé- 
decin sous les Tropiques 1-36, 36-70. La Famille Dupont, Lectures Faciles 
9-30, 87-97. Nouvelles Lectures Faciles 79-94. lonesco: Les Victimes du 
devoir. Sartre: Les Jeux sont faits.
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Oldtidskundskab: Drama: Sofokles; Ødipus. Homer: Od. VI, IX v. 1-81, 
II. I, VI v. 405-502, IX v. 222-306. Græske historikere s. 9-29, 33-45, 
48-53. Platon: Sokrates’ forsvarstale, Kriton. Følgende kunstværker er spe
cielt gennemgået: Kretisk-mykensk bygningsværker og keramik. Geometrisk 
keramik 900-700. Archaisk skulptur 650-500. Olympia. Templer og skulp
tur, Broncefigurer 500-450, Akropolis. Templer og skulptur 45-400, 
Praxiteles.

Historie: Samme pensum som 3 sb.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1964.
Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Kemi 1, 1. udg. s. 66-72, 

74-102. Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi II, A-udgave, 1. udg. 
s. 9-82, 86-104, 108-114, 163-170.

Fysik: Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik for gymnasiet 1, s. 21- 
27, 80-92, 95-114. J. K. Eriksen og Søren Sikkjær: Fysik for gymnasiet II, 
5. udg. s. 17-32, 54-57, 57-60, 60-63, 63-67, 73-77, 77-81, 97-102, 104-106, 
113-118. J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet III, 4. udg. 
s. 13-21, 21-29, 29-34, 53-56, 66-70, 71-73, 83-88, 88-89, 99-105, 165-174, 
183-185, 190-194, 194-195, 197-202. J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astrono
mi for gymnasiet, 5. udg. s. 9-16.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser: Shiirholz apparat, Priitz’ 
svingningsapparat, Kugle på skråplan, Bevægelse med gnidning, Torsion, 
Det frie fald, Joules lov, Tangensboussolen, Treelektroderøret, Geiger- 
Muller Tælleren, Måling af selvinduktion og kapacitet, Elektromagnetiske 
bølger, Gitterspektrometret, Daltons lov. Daniell-element.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I, II og III. Bog I 25-31 
fraregnet 6.9, 6.10, 34-36, 52-70, 77-85, 93-109, 138-140, fraregnet 6.4, 6.5, 
161-167 fraregnet 27.2, 169-174, 235-248, 250-256, 293-308. Bog II 28-59 
fraregnet 1.11, 1.12, 1.13,17, bevis 20.1, 70-99 fraregnet 1.2, 3, 5, 10, 11, 
13.5, 137-138, 152-172 fraregnet 9.1 bevis. 4.2, 18.4, 18.5, 18.7, 21.3, 182- 
192, 217-228, 235-244, 255-259 fraregnet 8.1, 9.1, 10.1. Bog III 1-7, 38- 
59, 64-82, 107-117 fraregnet 32,4 og 32,5.

Til den afsluttende eksamen ved udgangen af 2.g opgives:
2 sa. matematik: Biilow, Handest m. fl. Matematik for sproglig linje. 

Forsøgstekst 1967 I og II. I: 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20 (til 20.10), 21, 22, 
24, 25, 30 (H- s. 103-107), 31. II: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 
til 14.11, 17, 21, 22.

Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1964. W. F. 
Hellner: Atlas 1964.

2 sb. matematik: Forsøgstekst 1967: Matematik for sproglig linje I af 
Biilow, Handest m.v. Matematik for sprogligt gymnasium 2 af Biilow, 
Handest m. v. I paragraf 12-13, 15, 17-18, 20-20.9, 20.16, 21-22,9, 24-25, 
30-30.29, 30.40-31.17. II paragraf 3-8, 13-14, 16, 19-25 (-20.7-20.9), 27, 
18 kun resultater.

Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1. og 2. udg. 
W. F. Hellner: Atlas 3.

2 se. matematik: Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2 af Biilow, 
Handest m. v. I paragraf 12-13, 15, 17-18, 20-20.9, 20.16, 21-22.9, 
24-25, 30-30.29, 30.4°-31.17. II paragraf 3-8, 13-14, 17, 18 kun resultater, 
19, 20-20.6, 21-25, 27.

Geografi: W. F Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1 og 2. udg. 
W. F. Hellner: Atlas 3.

2 mx. engelsk: Orwell: »Animal Farm« kap. 6, Miller: »Death of A 
Salesmann« 86-107, Newspaper Articles 1. »In Conclusion«, Newspaper 
Articles 2. »The Ostrich Game«, Osborne »Look Back in Anger« 21, 38-58, 
Sillitoe: »The Loneliness of the Long Distance Runner« 12-18, Steinbeck: 
»The Pearl« (Bantam) 89-118, Delaney: »A Taste of Honey« 79-87, Kjeld
sen: »Seven Short Stories« The Dolis’ House.
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Geografi: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen, W. F. Hellner: Geo
grafi for Matematisk gymnasium 1964. W. F. Hellner: Atlas 1964. Valgfrit 
emne: Grønland. Børge Fristrup: Grønlands Geografi 66. Politikens: Bogen 
om Grønl. Statistisk Årbog.

2 my. engelsk: On England and America: 39-48, 87-104, 107-115. A 
Taste of Honey: II/2, Am. Litt. 4 Themes: 143-156, Death of A Salesmann 
16,n (Why does Dad mock) 21ø (Let’s go to sleep), 27ø (Bernard enters. .), 
til 35ø (Happy in pyjamas), An Inspector Calls: 50,n (Eric, nearly at 
breaking point) - 64.

Geografi: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen og W. F. Hellner: 
Geografi for matematisk gymnasium 1. og 2. udg. Atlas: W. F. Hellner: 
Atlas 3. Valgfrit emne: Grønland. Børge Fristrup: Grønlands geografi, 
2. udg. 1966. Politiken: Bogen om Grønland (sidste udgave), Statistisk 
Årbog. J. Humlum: Geografiske farvebilleder.

2 mz engelsk: Extracts from Four Modern Writers: 61-75, 143-163. George 
Orwell: Animal Farm: 5-33. H. C. Sherriff: Journey’s End: 5-30. John 
Steinbeck: The Pearl: 1-29.

Geografi: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen, W. F. Hellner: Geo
grafi for Matematisk Gymnasium 1964. W. F. Hellner: Atlas 1964. Valg
frit emne: Grønland. Børge Fristrup: Grønlands geografi 66, Politikens: 
Bogen om Grønland 1968. Statistisk Årbog.

1 sa. geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1. og 2. 
udg. W. F. Hellner: Atlas 3. Pensum læst i overensstemmelse med bestem
melserne i cirkulære af 19. juni 1968.

1 sb. geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1964. 
W. F. Hellner: Atlas 1964.

1 sc. geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1. og 2. 
udg. W. F. Hellner: Atlas 3. Pensum er læst i overensstemmelse med be
stemmelserne i cirkulære af 19. juni 1968.

1 sd. geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1. og 2. 
udg. W. F. Hellner: Atlas 3. Pensum er læst i overensstemmelse med be
stemmelserne i cirkulære af 19. juni 1968.

Realeksamen.
Dansk: Diktonius: Ur: Den lustiga våren, Folkevise: Aage og Else; 

Thøger Larsen: Jens Højby; Tom Kristensen: Henrettelsen; Ole Wivel: 
Todesurteil vollstreckt; Rifbjerg: Foster, Fødsel, Bedsteforældre, Skole, 
Håndbold. Sønderby: Indenskærs sejlads; Branner: De blå undulater; Bang: 
Irene Holm; Jacobsen: Af fru Marie Grubbe (18. kap.), Blicher: En lands
bydegns dagbog. Holberg: Barselstuen. Hans Kirk: Fiskerne.

Engelsk: Alkærsig, Berner-Sørensen, P. Riis-Jacobsen: My English Reader 
III 1963, pag. 11-15 The End of the Flight, pag. 50-59 English Homes and 
Homelife, pag. 59-67 The Monkey’s Paw, pag. 81-88 The Grapes of Wrath, 
pag. 104-110 Canada, pag. 117-120 The Open Window.

Tysk: P. Nydahl: Tysk for realskolen 3. (Gjellerups forlag 1963) stk. 2, 
4, 10, 14, 16, 19, 27, 31.

Historie: Sv. Elmelund m. fl.: Historie for realafdelingen 3, pg. 5-81, 
99-145. Samfundskundskab; Poul Kierkegaard m. fl.: Borger og Samfund, 
pg. 49-102, 105-112, 126-133.

Fransk: Bruun, Holst Jensen og Roskjær: Elementært fransk s. 95 (stk. 
29)-141.

Geografi: W. F. Hellner, J. Humlum, Poul Holmelund: Geografi for 
realafdelingen 3. Danmarks Geografi 1963 og W. F. Hellner: Atlas 3 1964.

Biologi: Mogens B.'Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafdelingen 2 
1963.
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Matematik: C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Damgaard 
Sørensen: Realskolens regning og matematik for 3. realklasse. Valgfrit 
emne: Kombinatorik og sandsynlighedsregning. Logaritmetavle, Erlang C. 
26. udg. 1965.

Naturlære: F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny naturlære 3. 
Følgende sider overspringes: s. 93-98. Dampturbinen til Dk’s el-forsyning, 
s. 60-64, Automobilmotoren til el energi.

Latin: Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog 2. afd., stk. 1-32.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1968—69

Fag III g. II g- I g- 3.
r.

2.
r.

1.
r.ks | mus nsa nsb nsc mx my mz ks mus nsa nsb nsc mx my mz sa sb sc sd mx my mz mv

Religion............  
Dansk................  
Engelsk..............  
Tysk.....................

(1) 
(4)

(4)
5 
8

(4)

(4)

(2)
(3)

1

(1) 
(4) 
3

(4) 
(3)

(1) 
(4)

(4)

8 
(3)

1

1
4
5
4 
4
3

1
4

4

2
3

1

1
4
5
4 
4 

(3)

1
4

4

(2) 
3

1

1
4 
5
4 
4
3

1
4

4

2 
3

1

1
4

4

1
4

4
4 
2
6

2 
(3)

1

1
4

4

1
4

4
4
2
6

2 
(3)

1

1
4

4

1
4

4
4
2 
6

2
(3)

1

(1) 
(3)

(3) 
5 
7

(3) 
(1)

(3)

(2) 
(3)

1

(1)
(3) 
3

(3)
(2)

(1)
(3)
(1)

(3)

8
(3)

1

1
3
5
4 
3
2

1
3 
1

3

2 
3

1

1 
3
5
4 
3
2

1 
3
1

3

2 
3

1

1
3
5
4
3
2

1
3
1

3

(2)
3

1

1
3 
2

3

1
3 
2

4 
2
5

2 
(3)

1

1
3 
2

3

1
3
2

4
2
5

2
(3)

1

1
3 
2

3

1
3 
2

4 
2
5

2 
(3)

1

4
4
3
4
5

1
3
2

2

2
3

4
4
3
4
5

1
3
2

2

2
3

4
4
3
4
5

1
3 
2

2

2
3

4
4
3
4
5

1
3
2

2

2
(3)

4
4
4
4

1
3

3
2
5

2 
(3)

4 
4

4

1
3

3 
2
5

2 
(3)

4
4

4

1
3

3
2
5

2
(3)

(4) 
4

(4)

(1)
(3)

3
2 
5

(2)
(3)

1
5
5 
3
4

3
2 
2
2

5

1
2

5 
3
4

4

2
2
2
3

6

1
3

1
4
4
4

2
2 
1
2

6
1 
1
2
2
3
2

Fransk ................

Græsk................
Oldtidskundskab
Historie..............
Geografi............
Biologi..............
Fysik..................

Matematik..........
Skrivning..........
Formning..........
Håndgerning... .
Musik................

Sløjd ...................
Fællestime..........

Ugentlige timer . 36 36 36 36 36 36 36 36 32 32 32 32 32 32 32 32 33 33 33 33 31 31 31 31 35 35 35



V. Stipendier og præmier
Ved afslutningen af skoleåret 1967-68 blev renterne af Svendborg 

Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Bent Skou Jørgensen, 
3 c; Svendborg Amtsråds legat: student Vigand Dann Rasmussen, 
3 b, og student Anders Grøftehauge, 3 c; Svendborg Kommunes le
gat: student Inge Lise Møller Jensen, 3 b; Svendborg Studenternes 
mindefond: student Kurt Skou Jørgensen, 3 x; Svendborg Banks 
legat: student Eva Søndergaard Nielsen, 3 c; Svendborg Sparekasses 
legat: student Birgit Christensen, 3 a. Sparekassen Fyns legat: student 
Annette Jørgensen, 3 a. Andelsbankens legat: student Lise Bjerg 
Mortensen, 3 a; Fyens Stifts Sparekasses jubilæumslegat: Uffe Håge- 
rup, 3 x.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Nina Rothe, 
3 x, og Elin Marianne Pedersen, 3 r.

Samtdig uddeltes bogpræmier til følgende elever:
Deutsches Kulturinstitut (Pioniere und Aussenseiter): Ole Bjerg, 

3 a. Troels’ boghandel: Holberg: Peder Pars: Jørgen Damsgaard, 3 a. 
Lutzens boghandel: Romersk kunst: Bodil Ågård Knudsen, 3 a. Axel 
Larsens boghandel: Knud Poulsen: Spanien: Judith Laursen, 3 a. 
Institut Franfais: XX. siecle: Lene Nielsen, 3 a. Axel Larsens bog
handel: Thoreau: Livet i skovene: Astrid Holm Olsen. Svendborg 
Avis: Gertz’ mindepris (Rejsen til Rom): Inge Lise Møller Jensen, 
3 b. Axel Larsens boghandel: Wied: Fortællinger: Eva Jørgensen, 3 b. 
Munksgård: Primitive kulturer: Hanne Vesten Pedersen, 3 b. For
eningen Norden: Stockholms slott: Anne-Marie Lindholt Rasmussen, 
3 b. Munksgaard: At studere medicin: Peter Therkelsen, 3 b. Ameri
kanske ambassade: Washington: Bodil Vestgård, 3 b. Troels’ boghan
del: 10 spættebøger: Vibeke Wulff, 3 b. Axel Larsens boghandel: 
Dansk skulptur: Birgitte Schou Jensen, 3 c. Gyldendal: Frank Jæger: 
Danskere: Per Lehn, 3 c. Brandts boghandel: The classical world: 
Hanne Kryger Rasmussen. Deutsches Kulturinstitut: Erfundene 
Wahrheit: Torben Smith, 3 c. Brandts boghandel: Dansk Vest
indien: Uffe Hågerup, 3 x. Niels Bohr instituttet: Niels Boltr: 
Jesper Jørgensen, 3 x. Hilda Hansens boghandel: Folkenes histo
rie: Jens Erik Pedersen, 3 x. Teknisk forlag: Dansk kemi: Nina 
Rothe, 3 x. Hilda Hansens boghandel: Fortidens gåder: Hans 
Schou, 3 x. Tandlæge N. N. Valentin: Th. Hansen: Det lykkelige 
Arabien: Jens Jørgen Christensen, 3 y. Niels Bohr instituttet: Niels 
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Bohr: Lars Henry Christensen, 3 y. Troels’ boghandel: Russell: 
Wisdom of the West: Poul Jungersen. Gyldendal: Jacoby: Senor 
Kon-Tiki: Ole Søgård Rasmussen, 3 y. Foreningen Norden: Johan 
Borgen: Noveller: Tom Finsen, 3 z. Gyldendal: Rifbjerg: Fædre
landssange: Kenneth Jørgensen, 3 z. Teknisk forlag: Elektronik: Niels 
Kold, 3 z. Niels Bohr instituttet: Niels Bohr: Åge Kold, 3 z. Hilda 
Hansens boghandel: Vor jord: Svend Pedersen, 3 z. Axel Larsens 
boghandel: Biædel: Forbrydelse og dumhed I-II: Bjarne Thaarup, 
3 z. Axel Larsens boghandel: fyldepennesæt: Marianne Frederiksen, 
3 r. Hilda Hansens boghandel: Matematik på en anden måde: Jørgen 
Henning Hansen, 3 r. Gyldendal: Munthe: San Michele: Merete Pe
tersen, 3 r.

Grammofonplader fra Fjernsynsmagasinet og Fona: Ruth Bartholin 
Jørgensen, 3 b. Karen Elisabeth Pedersen, 3 c. Winnie Semlov, 3 c.

Ved juleafslutningen uddeltes undervisningsministeriets legatmid
ler, 2020 kr., således:

Oplagspenge: Bodil Hagemann, 2 sa, 670 kr.
Udbetalingsstipendier: Ove Mussmann, 3 sa, 570 kr., og Finn Han

sen, 2 z, 570 kr.

Bogpræmier er tildelt følgende elever:
3 sa: Kirsten Maegaard Hansen.
3sb: Anne Fruergaard Rasmussen.
3 sc: Mogens Skov Andersen.

3 mx: Henriette Junge.
3 my: Lars Jørgen Grønbjerg.
3 mz: Claus Andersen.

2 sa: Øjvind Bjerre Nielsen. Marie-Louise Møller 
Petersen.

2 sb: Anne-Lise Hansen.
2 sc: Anne Grete Jensen.

2 mx: Knud Nørregaard Hansen.
2 my: Jesper Lutzen.
2 mz: Erik Gerluf Sørensen.

3 r: Anette Yde Larsen.
2 r: Poul Poulsen.
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VI. Skolens dagbog
23. -26. maj: 2r til gymnastikstævne i Holstebro under ledelse af 

fru I. Larsen.
21. juni: Afslutning for 1 g, 2 r og Ir.
22. juni: Translokation og dimission med deltagelse af 28 25-års 

jubilarer.
12. august: Det nye skoleår begynder med 516 elever.
26. og 27. august: Skolen besøgtes af Mr. Robert Parry, Britisk 

Counsil area officer for Oxford. Mr. Parry holdt foredrag om 
henholdsvis Shakespeare og Dylan Thomas.

19. september: Regionsstævne i Svendborg. Drengene: gr. I vandt, 
gr. II blev nr. 2, gr. III nr. 2 og gr. IV nr. 5. Pigerne vandt vol
leybold i ældste gr., blev nr. 2 i II og III gr. Langbold tabtes.

25. september: Skolemesterskaber i atletik; gr. 1: Klaus Holm, gr. II: 
Erik Nielsen.

28. september: Finalestævne i Virum. Gr. I blev nr. 3.
30. september og 1. oktober: Hele skolen røntgenfotograferedes på 

Tuberkulosestationen.
1. oktober og 3. oktober: Skolen besøgtes af colonel Young.
1. oktober: S.S.G. tabte i fodbold til Glamsbjerg.
7. oktober: S.S.G. vandt i fodbold over Set. Knuds gymnasium.

10. oktober: Nyborg vandt i fodbold i finalen.
23. oktober: Besøg af 18 amerikanske studenter fra Earlham College. 

Forelæsning om geologiske og geografiske forhold på Sydfyn af 
lektor D. Mortensen.

31. oktober: Skolebio for mellemste hold: Tom Jones.
16. november: Fransk studiescene opfører lonesco: Victim du Devoir.
19. november: 3 g besøger uddannelsesinstitutioner i Odense, Skårup, 

Århus og København.
20. november: Skolebio for ældste hold: Den store mand.
29. november: Skolefest for realafdelingen og 1 g. Der opførtes Tar- 

dieu: Lille konversationssymfoni. Generation X. Shaw: Forelskel
se, forgiftning og forstening. Instruktion: skuespilleren Jens Pe
dersen, Odense teater.

30. november: Skolefest for 3 g og 2 g.
10. december: Skolebio for mellemste hold: Forfølgeren.
17. december: Skolebio for ældste hold: Henrik V.
19. december: Elevrådet iværksatte kampagne »Giv en dag« til Bia- 

frahjælpen. 257 elever indtjente 12.973 kr.
21. december: Juleafslutning. Pastor Lauritsen talte og skolens kor 

underholdt.
28. december til 11. januar: Erik Hulsrøj, 2 b, deltager i Christmas 

Holiday Conference i London.
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21. januar: Skolebio for mellemste hold: Den fantastiske rejse.
23. januar: Skolebio for ældste hold: En plads på toppen.

3. -5. februar: Flytning til det nye gymnasium på A. P. Møllersvej 5.
6. februar: Undervisningen genoptages.

13. februar: Studieorienterende møde ved 8 studerende og en lokal 
erhvervsvejleder.

19. februar: Skolebio for mellemste hold: Sådan stjæler man en mil
lion.

21. februar: Skolebio for ældste hold: Fahrenheit 451.
3. marts: Gymnastikstævne i Odense. S.S.G. blev nr. 2.
7. marts: Lektor Birthe Holst inspicerer religionsundervisningen.
9. marts: Pigerne vandt danmarksmesterskabet i volleyball.

10. marts: Drengene til gymnastikstævne i Hillerød. S.S.G. blev nr. 3.
12. marts: 28 elever til Odense teater: Aladdin.
15. marts: Grænseforeningen arrangerer en ungdomstur til Sydsles

vig. Deltagere: Tommy Bunch-Nielsen og Lars Dyhr-Nielsen.
26. marts: Enkeltmandskonkurrence om skolemesterskabet i drenge

gymnastik, nr. 1 Knud Ole Nielsen, nr. 2 Per Kragegaard, nr. 3 
Jens Mandø.

31. marts-8. april: Gymnasiets lille kor til Assisi under ledelse af lek
tor B. Kallenbach, adjunkt Anette Davidsen og Bent Pedersen.

15. april: Ved morgensangen uddeltes pokaler til vinderen i drenge
gymnastik: Knud Ole Nielsen, 3 mx, i volleyball for drenge 3 ax 
og i volleyball for piger 2 by.

15. april: Erhvervsoplysning ved fagfolk i Idrætshallen.
21. april: Erhvervsvejleder K. A. Frederiksen orienterer 3 r.

Alle 3 g’er har været på besøg på Svendborg Centralsygehus’ cen
trallaboratorier, røntgenafdeling og blodbank. Besøgene tilrettelægges 
af overlæge, dr. med Torben With.

Fællesarrangementer.
26. august: Oberst K. Kjeldsen, Odense, taler om »29. august - 25 

år efter«.
9. september: Prof. Mogens Brøndsted taler om »Universiteternes 

krise«.
21. oktober: Prof. A. Blinkenberg, Århus, taler om »Kampen om 

analfabetismen«.
4. november: Filmskolens rektor I. C. Lauritzen taler om »Film

skolen og dens arbejde«.
16. december: Afdelingsmeteorolog, mag. scient. Asger Lundbak taler 

om »Rumforskning«.
20. januar: Pianisten Teddy Teirup spiller, bl. a. Liszt, Debussy og 

Bartok.
24. februar: Jazzkoncert med Arnvid Meyers orkester.
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Ekskkursioner.
13. maj-18. maj: l.gm til Bornholm. Ledere: lektor D. Mortensen, 

lektor S. Elmelund, adjunkt B. Thomsen, adjunkt O. Fabricius, 
adjunkt A. Fabricius og gymnastiklærerinde A. Werner-Hansen.

17. maj-23. maj: l.gs til Bornholm under ledelse af: lektor D. Mor
tensen, lektor K. Posselt, adjunkt B. Thomsen, adjunkt O. Fabri
cius, adjunkt A. Fabricius og lærerinde E. Smith.

26. maj-31. maj: 1 r på lejrskole i Rudbøl under ledelse af adjunkt 
B. Thomsen og gymnastiklærerinde I. Larsen.

11. september: 2 b, 2 c, 2 x og 2 z på kirkeekskursion under ledelse 
af lektor S. Elmelund og lektor K. Posselt.

17. september: 3 a, 3 b, 3 x, 3 z på kirkeekskursion under ledelse af 
lektor S. Elmelund og lektor K. Posselt.

3. oktober-6. oktober: 3 my på ekskursion til København under 
ledelse af adjunkt O. Fabricius og adjunkt A. Fabricius. Besøg: 
Lundtofte, Nationalmuseet, Folketinget, Boldhusteatret: »Hvor
når så du sidst din mor«, Kgl. Teater: »Rosenkrans og Gylden
stjerne er døde«.

31. oktober-3. november: 3 a og 3 x til København under ledelse af 
lektor Berner, adjunkt Jeppesen og adjunkt P. Marstal. Besøg i 
Synagogen, Philips, Teatermuseet, Den kinesiske ambassade, Na
tionalmuseet, Louisiana. Teater: ABC »Den grønne elevator«. 
Det kgl. Teater: »Svejk i 2. verdenskrig«.

7. november-10. november: 3 sb til København under ledelse af 
lektor E. Nielsen. Besøg i Folketinget, Tuborg, Louisiana, Dan
marks Akvarium, Glyptoteket, Teatermuseet. Teater: »Svejk i 2. 
verdenskrig«.

21. november-24. november: 3 c og 3 z til København under ledelse 
af lektor V. O. Drejer, adjunkt Ottesen og adjunkt J. Pedersen. 
Besøg i Folketinget, Filmmuseet, Louisiana, Glyptoteket, Teater
museet, Lundtofte, Carlsberg, Teknisk Museum. Teater: »Frelst«, 
»Rosenkrans og Gyldenstjerne er døde«.

December-januar: 39 elever deltager i B-J Cruise på m.s. »Nevada« 
i Middelhavet under ledelse af lektor Berner.

Studiekredse.
Efterårsstudiekredse: 1. moderne lyrik (adjunkt P. Marstal). — 

2. kemi for sproglige (lektor E. Stæhr). — 3. film (forf. Vagn Lund- 
bye). — 4. fotografering (Kj. Hansen). — 5. formning (fru Vem- 
ming); endvidere 2 studiekredse om drama (skuespiller Jens Peder
sen, Odense).

Forårsstudiekredse: På grund af flytning starter kun én studie
kreds; film med forfatteren Vagn Lundbye.
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VIL Skolens foreninger m. v.
Svendborg Statsgymnasiums venner.

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så
danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog 
ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet 
ikke er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen 
eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmate
riel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, 
såsom skoleekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers 
deltagelse heri samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til 
elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte 
ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangs
bidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 10 kr. om året. Det opkræves i april 
måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabs
årets udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler 
mindst 100 kr. én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer ind
komne beløb samt eventuelle gaver og éngangsbidrag henlægges til 
en fond, hvis hovedstol aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter 
samme regler som umyndiges midler, og renterne anvendes til for
eningens formål sammen med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi
nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts 
måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde se
nest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordinære general
forsamlinger indkaldes gennem de lokale blade eller ved skriftlig 
meddelelse til medlemmerne med 14 dages, ekstraordinære med 8 
dages varsel. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når besty
relsen bestemmer det, eller mindst 25 medlemmer fremsætter krav 
derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.
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§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 
skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at på
tage sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalfor
samlingen.

De på denne generalforsamling valgte bestyrelsesmedlemmer, 
hvoraf halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, væl
ges for 2 år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasse
rer og kan vælge et forretningsudvalg. De årlige generalforsamlin
ger vælger 2 revisorer til at revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 
med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag frem
lægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den 
ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 
i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i f., der eventuelt 
måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stem
meflerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst 
halvdelen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer 
herfor. Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at 
mindst 4/s af de mødte stemmer derfor. Såfremt generalforsamlin
gen ikke har været beslutningsdygtig, indkaldes ny generalforsam
ling, hvor beslutning kan tages med nævnte majoritet, uanset de 
mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 
en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne besty
res af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme 
formål som foreningen.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub)

Klubbens formål er dels at forestå alle sportsarrangementer og 
dels gennem medlemmernes kontingent at muliggøre indkøb af sports
rekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen har i det forløbne år 
været god.

Elevrådet.

Formand: Jesper Vinther-Hansen, næstformand: Tommy Bunch- 
Nielsen, sekretær: Lissa Hermansen, kasserer: Jens Erik Hansen, 
publ. relation: Bibbi Hansen; øvrige styrelse: Torkil Werner Jør
gensen, Ulrik Merrild og Lars Damgård.
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Konservative Gymnasiaster.
Formand: Palle Cortes. Møde i foråret 69 med KU’s informa

tionssekretær, flyverløjtnant Bo Christensen. Emne: NATO. Møde 
med KU’s landsformand Peter Steerup. Emne: Et forenet Europa. 
Fest sammen med KU.

Liberale Gymnasiaster.
Formand: Hanne Madsen. Bestyrelse: Niels Chr. Hebsgaard, 

Hans H. Theilmann, Erik Hulsrøj og Jørgen Tvede Knudsen. Ar
rangementer: Bryghusbesøg, møde med Frank Oswald, efterårskur
sus, forårskursus samt week-end kurser. Medlemsbladet »Gymnasia
sten« og Minerva (Danmarks liberale studenters medlemsblad) ud
deles til medlemmerne 8 gange årligt.

Frit Forum.
Tidligere bestyrelse: formand: Henning Mørch Sørensen, Tom 

Søgaard Larsen, Anne Grethe Jensen. Ny bestyrelse: formand: Bibbi 
Hansen, næstformand: Søren Nørgaard Sørensen og Anne Grethe 
Jensen. Afholdte møder: tirsdag d. 27'. oktober Steen L. Petersen, 
Århus, taler om »demokrati på gymnasiet«. Tirsdag d. 17. december: 
landsformand Mogens Pedersen om »studenteroprør og universitets
reformer«. Torsdag d. 20. marts forfatteren Carl Heinrich Petersen, 
Viborg, taler om »Anarkisme og anarkister«.

VG. Venstreorienterede Gymnasiaster.
Ledelsen er en trojka bestående af: Jørn Strand Nielsen, Lasse 

Hansen og Per Helge Mortensen. Medlemstal: 22.
VG er ikke tilsluttet noget bestemt politisk parti, men søger at 

samle alle politiske anskuelser lige fra ungradikalisme til MAO-isme.
Da VG er oprettet sidst på skoleåret 1968-69, har vi endnu ikke 

haft nogen arrangementer.

Disk-Klubben.
Bestyrelsen i 1968: formand: Ole Skyum; den øvrige bestyrelse: 

Helga Svendsen, Annette Foged-Petersen, Erling Storm Jensen og 
Jes Milling. Bestyrelsen i 1969: formand: Hans Erik Duschek Han
sen; den øvrige bestyrelse: Bente Ahlmark, Annette Foged-Petersen, 
Erling Storm Jensen, Søren Lyngså Madsen.

Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse.
Bevægelsens repræsentant på skolen: Ulla Bartholin Jørgensen.
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Skolebladet »Spirit«.
Efterårsredaktion: Henning Mørch Sørensen, Niels Pinholt, Flem

ming Lindvang Jørgensen, Ninna Pall Jensen og Poul Vilhelmsen. 
Nuværende redaktion: Ninna Pall Jensen, Jens Torup, Ole Dahl, 
John Bo Verner, Erling Storm Jensen og Hans Erik Theilmann.

Svendborg Statsgymnasiums Musikforening.
Foreningens formand i 2. halvår af 1968 var Erik Andersen; den 

øvrige bestyrelse: Niels Christian Rasmussen, Per Ågesen, Kirsten 
Dollerup, Helge Ro-Poulsen. 1. halvår 1969: formand: Kirsten Dol- 
lerup; den øvrige bestyrelse: Helge Ro-Poulsen, Bjarne Winther-Jen- 
sen, Susanne Jensen og Kirsten Thomsen. Musikforeningen har til 
formål at fremme musikinteressen på skolen. Dette søges gjort gen
nem afholdelse af koncerter, foredrag og pladeafspilning.
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VIII. Ordensregler
1. Eleverne møder i god tid.
2. I frikvartererne må skolens elever opholde sig overalt på skolens 

område.
3. Det er tilladt eleverne at forlade skolens område i frikvarte

rer og fritimer.
4. Skolens bøger skal være forsynet med bind og navn (klasse). 

Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.
5. Indsamlinger må ikke finde sted uden rektors tilladelse.

Det frarådes eleverne at medbringe værdigenstande i skolen. Større 
pengesummer eller værdigenstande kan deponeres hos inspektørerne.

6. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar m.v. 
vil blive forlangt erstattet.

7. Tobaksrygning er tilladt for elever i gymnasiet og 3. realkl. i 
centralgarderoben og i spiseafdelingen.

8. Alle elever skal møde til morgensangen. Skulle en klasse i sam
råd med læreren beslutte at begynde undervisningen før morgen
sangen, skal man sende mindst én repræsentant af hensyn til evt. 
meddelelser.

9. Efter frikvarteret må eleverne straks begive sig til klassen, 
hvor pågældende times undervisning finder sted. Undervisningen be
gynder, så snart læreren indfinder sig, og slutter, når klokken ringer 
ud.

10. Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i alminde
lighed kun sygdom.

Hvis forsømmelse i anden anledning skulle være påkrævet, må 
skriftlig anmodning medbringes i god tid (se side 4).

47



IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1969
De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prø

ver meddeles senere. Forældre og andre, der er interesserede i skolens 
arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver. Elevernes 
arbejde i håndgerning, sløjd og tegning vil være fremlagt i fagloka
lerne.

Afslutningen.
Afslutningen finder i år sted lørdag den 21. juni kl. 10 og er 

obligatorisk for alle skolens elever.

Det nye skoleår begynder mandag d. 11. august kl. 9.
1 g må medbringe en kuffert til skolebøgerne den første dag.
Den officielle indvielse af det nye gymnasium finder sted onsdag 

den 3. september.
Mandag d. 20. oktober til lørdag d. 25. oktober: efterårsferie. 
Mandag d. 22. december til lørdag d. 3. januar 1970: juleferie. 
Mandag d. 9. februar: fastelavnsferie.
Onsdag d. 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
Onsdag d. 25. marts til tirsdag d. 31. marts: påskeferie.
Onsdag d. 1. april: fridag i anledning af Hendes Majestæt Dronnin

gens 60 års fødselsdag den 28. marts.
Lørdag d. 25. april: bededagsferie.
Lørdag d. 16. maj til tirsdag d. 19. maj: pinseferie.
Fredag d. 5. juni: grundlovsdag.
Mandag d. 22. juni til lørdag d. 8. august: sommerferie.

Det bemærkes, at de nævnte dage medregnes.

Svendborg, den 30. april 1969.
E. Sneskov.
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